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APLINK ŽEME LEKIA NAUJAS JAV SATELITAS
AUKSO ŠALIS - PIETŲ AFRIKOS UNIJA

Baltieji (oiandai-anglai) rungiasi savo tarpe 300 metų

Skaitant spaudoj apie negrų priespaudą Pietų Afrikos Unijoj,
nereikia pamiršti ir savitarpinės baltųjų kovos tarp anglų ir olan

DIRBTINĖ RADIJO ŽVAIGŽDĖ PADĖS
LAIVU IR LĖKTUVU SUSISIEKIMUI

dų, prasidėjusios 17-to šimtmečio pradžioj ir pailiustruotoj pereitą 
savaitę, kai turtingas britų ateivis David Pratt pasikėsino nužu
dyti olandą-burą Hendrik Voerwoerd, Pietų Afrikos Unijos mi
nister! pirmininką.

Anglų ir olandų kovos iš pra
džių neturėjo rimto pagrindo. 
Žemių užkariavimo amžiais ang
lai pirmieji iškėlė savo vėliavą 
(Union Jack) Afrikos Kyšuly, 
(Cape) 1620 metais. Jie užlei
do Kyšulį olandam, įsteigusiem 
ten savo koloniją 1652 metais, 
vadovaujant olandų chirurgui 
Jan van Rieebeeck. žemė ir ap
linkinės sritys buvo kaip ir ne
apgyventos. Dėlto olandų pa
likuonys, būrai, šiandien ir sa
ko, kad jie įsikūrė Pietų Afri
koj anksčiau už anglus, negrus 
bei indus.

Negrai ėmė brautis vėliau iš 
šiaurės, o indai buvo anglų įga
benti dar vėliau, kaip pigi dar
bo jėga britų valdymo laikais.
1 baltas prieš 5 juodžius

Šiandien gyventojų santykis 
yra katastrofiškai pasikeitęs bal
tųjų nenaudai. Prieš 3. milijo
nus baltųjų stovi 12 milijonų 
spalvuotųjų gyventojų: 10 mil. 
Afrikos negrų (bantų), pusė mi
lijono indų, ir pusantro, milijo
no malajų ir mala tų, europięčių- 
afrikiečių mišinio.

Iš 3 milijonų baltųjų 1,800,- 
000 yra būrai, olandų pionierių 
ainiai, ir 1,200,000 anglų kil
mės ateiviai. Oficialios kalbos 
yra šių abiejų tautų.

Olandų ateiviai daugiausia kū
rėsi žemės ūky, lyg ir pateisin
dami būrų (f ar merių) vardą. 
Anglų rankose yra didesnė dalis
pramonės ir prekybos.

Pietų Afrikos Unija iškasa 
beveik tiek pat aukso, kiek vi
sos kitos šalys, kaip Amerika, 
Sovietų Sąjunga ir kitas kartu 
sudėjus, 43% pasaulinės pro
dukcijos. šalis yra turtinga ir 
deimantais, anglim, bei kitais 
mineralais.
Prancūzų hugenotų priemaiša

Prieš 300 metų jau plačiai 
veikė Olandų Rytų Indijos kom
panija, privatiška kolonijų mi
nisterija, kuriai svarbu buvo 
paimti į savo rankas Pietų Afri
kos Kyšulį, kaip patogų punk
tą laivų susisiekime tarp Olan
dijos ir Rytų Indijos (dabarti
nės Indonezijos).

Olandai mielai priėmė ir pran
cūzų hugenotus, kai po Nantės 
edikto panaikinimo 17-to am
žiaus pabaigoj atsinaujino pro
testantų persekiojimai Prancū
zijoj. Prancūzų hugenotai ir 
olandų kalvinistai turėjo dau
giau bendro, negu su angliko
nais, linkusiais. į liberališkesnį 
galvojimą.
Anglai Nepoleono laikais

Anglijos kovų laikais su Na
poleono valdoma Prancūzija 
Pietų Afrikos Kyšulys pa
sidarė britams, labai svarbiu 
mazgu jūrų keliuose ir 1814 
metais jie paėmė Kyšulį (Cape) 
savo valdžion. Tais laikais ang
lai jau užuodė šalies turtus ir 
pradėjo masiškai kolonizuoti 
sritį. 1843 metais britai įsteigė 
ir gretimą koloniją, Natalę, da
bar įeinančią į Pietų Afrikos 
Uniją.
Olandų bėgimas į šiaurę

Tada ir prasidėjo nesutikimai 
tarp olandų ir anglų. P. Afri-

kos būrų istorijoj yra įamžin
tas jų žygiu į šiaurę. 12,000 
olandų-kalvinistų ir prancūzų- 
hugenotų (jų ketvirta dalis) 
1836 metais, pasikinkę jaučius, 
pasileido per kalnus ir džiung- 
gles į šiaurę, kuo toliau nuo an
glų, ieškoti naujų žemių įsikū
rimui.

Pakeliui jie sutiko negausin
gas bušmenų ir hotentotų, lau
kinių tautelių gimines, kurios 
skerdė ateivius, kaip indėnai 
Amerikos pionierius. Maždaug 
tuo pat laiku prasidėjo zulų ir 
kitų negrų kraustymasis iš Vi
durio Afrikos pietų kryptim. Gy
venimas vertė burus ieškoti tai
kos su juodaisiais atstovais.

Bet tik po to, kai olandai, va
dovaujant Andries Pretorius 
(sostine buvo vėliau pavadinta 
Pretorijos vardu) sumušė 1838 
m. zulus kruvinoj kovoj Krau
jo upės slėny. Ten buvo įkurta 
Oranges laisva valstybė, šian
dien įeinanti į Pietų Afrikos 
Uniją. Anglai apsidžiaugė, kad 
olandai užėmė jų vietą kautis 
su laukiniais ir leido jiems pa
sistūmėti 250 mylių į šiaurę, kur 
šiandien yra pramonės ir pre
kybos centras Johannesburgas. 
Ten buvo įsteigta Transvalio 
valstybė, įeinanti dabar į P. 
Afrikos Uniją.

Minėtos olandų valstybės, bū- 
simosios dalys Pietų Afrikos 
Unijos, ypač esančios toliau nuo

Karingai nusiteikę afrikonat pasiruošę puiti poiiciįą Pietų Afrikos miesto Johannesburgo prie
miestyje Newiands. Poiicija surengė naują medžioklę, kurioje daug negru buvo suimta.

VAKARU VALSTYBĖS PAREIKALAUS 
LAISVU RINKIMU RYTU VOKIETIJOJE 
Užsienio reikalų ministerial esą vienos nuomonės

WASHINGTON AS, D. C. — Amerikos, Anglijos, Prancūzijos 
ir Vokietijos užsienio reikalų ministerial, suvažiavę apsvarstyti 
bendrus pasiūlymus viršūnių konferencijai, skelbia, kad jie pri
ėjo vieningo sutarimo kaip konferencijos darbotvarke, taip ir di
plomatine strategija.

Vakarų didžiosičs valstybės 
nutarė įteikti Paryžiaus konfe
rencijoj gegužės 16 dieną pa
siūlymą Chruščevui pravesti 
laisvus rinkimus Rytų Vokieti
joj ir leisti patiems žmonėms
nuspręsti savo likimą. Chrušče-

jūros, kaip Orange, Transvalis, 
paskendo savotiškame gyveni
me, izoliavosi nuo Europos ir 
nuo naujųjų idėjų, kaip libera
lizmo. Mokytojų, gydytojų, in
teligentų buvo maža. Visi dirbo 
sunkų žemės darbą, augino gy
vulius, stengdamiesi pajungti 
savo baudžiauninkais negrus, 
bantus.

Dėl silpno kontakto su Olan
dija ir didelės Afrikos negrų 
įtakos išsigimė į sąvotišką žar
goną ir olandų kalba. Būrų kal
ba iš pradžių buvo pravardžiuo
jama olandų virtuvine kalba, 
kurią lengviau galėjo išmokti 
tarnai ir tarnaitės — negrai.
Anglai užima Transvalį

1867 m. olandai užtiko pir
muosius deimanto klodus prie 
Orangės upės. Prigūžėjo laimės 
ieškotojų, daugiausia anglų, šie 
pasišaukė valdžios pagalbos, ir 
1877 metais Anglija užėmė olan
dų Transvalį. Būrai sukilo. 
Premjeras Gladstone sutiko už
leisti Transvalį vėl olandams.

Beieškant deimanto, anglas 
George Harrison 1886 m. rado 
netoli Johannesburgo tikrą auk
so kalną. Prasidėjo nuožmios 
varžybos tarp olandų ir anglų 
kapitalo. Cecil Rhodes suorga
nizavo garsiąją kasyklų kompa
niją De Beers Consolidated Mi
nes, didžiausią pasauly. Olando, 
vardu De Beers, farmoj, pirktoj 
už 12 jaučių, rado tiek aukso, 
kad ten iki šiol jau iškasta už 
75 milijonus aukso sterlingų. 
Karas, kuriame dalyvavo 
Churchill

Anglai, aukso gundomi, pa
miršo savo liberalizmą ir su
ruošė kitą perversmą Transvaly. 
Iš to išsivystė 4 metų karas,

prasidėjęs 1899 metais ir susijęs 
su Winston Churchillio vardu. 
Esant jam karo korespondentų, 
jis buvo paimtas į nelaisvę, bet
pabėgo į Angliją. Karas pasi
baigė anglų pergale. Dalinės 
olandų ir britų valstybės buvo 
sujungtos į Pietų Afrikos Uni
ją-

Iš šio būrų karo pagarsėjo 
ir kitas būsimas valstybininkas, 
generolas Jan Christian Smuts. 
Jo pastangomis britai suteikė 
būrams gana palankias taikos 
sąlygas. Bet kitas būrų gene
rolas, Barry Hertzog, dirbo už 
olandų ateitį ir organizavo jų 
tautinį sąjūdį. 1910 metais An
glija buvo priversta suteikti 
Pietų Afrikos Unijai autonomi
ją. Olandų-būrų kalba buvo pa
skelbta lygiavertė oficialiąja 
kalba su anglų.
Jan Smutso politika

Jan Smuts, buvęs priešas, pa- . 
sidarė dideliu Churchillio ir ap
lamai anglų draugu. Jis buvo 
premjeru I ir II pasaulinio karo 
metu ir abu kartus pajėgė iš
vesti Pietų Afrikos Uniją į ka
rą išvien su anglais, buvusiais 
priešais, prieš vokiečius.

Bet Smutso politika sustipri
no Hertzogo sukurtą olandų- 
būrų nacionalizmą. Dr. Daniel 
Malan, Johannes Strijdom ir 
Hendrik Verwoerd rinkiminiais 
šūkiais prieš anglus atsiekė lai
mėjimo 1948 metais. Nuo to 
laiko jų nacionalistų partija val
do Pietų Afrikos Uniją, esant 
pirma premjeru Malanui, jam 
mirus — Strijdomui ir šiam 
mirus — Verwoerdui.

Visi jie nekenčia katalikų, žy
dų ir masonų. Visi jie simpati
zavo karo metu Vokietijai ir 
buvo nusistatę prieš anglus už 
tai, kad jie, “nebetekę valdžios 
Pietų Afrikos Unijoj, nori ją 
užleisti negrams”.

vas, žinoma, projektą atmes. 
Bet gal tuomet, jis sumažins 
spaudimą Vakarų Berlynui, kur 
žmonės yra kartkartėmis pasi
sakė, kaip jie nori valdytis.' So
vietai nori pravesti savo valią, 
priešingą žmonių apsisprendi-. 
mo principui.
Tikslas: suvienyta Vokietija

Ajiie vieningą sutarimą kal
bėjo Washingtone koresponden
tams ir Vokietijos užsienio rei-

VĖLIAUSIOS ZSHIOS
♦ Olandų tanklaivis su 20,- 

000 tonų naftos produktų užsi
degė Atlante būdamas 200 my
lių nuo Virginijos pakraščių. 7 
jūrininkai sunkiai apdegė.

♦ Anglija nutarė sumažinti 
lėšas raketinių ginklų progra
mai. Raketos su pastoviomis 
laidymo platformomis esančios 
pasenusios, o lengvas raketas, 
naudojamas lėktuvų, pirks iš 
Jungtinių Valstybių. . *

♦Komunistinės Kinijos prem
jeras Chou En-lai sustojo Bur- 
moj, pakeliui į konferenciją su 
Indijos premjeru Nehru. Chou 
išsireiškė, kad jis turi vilčių 
susitarti su Indija, kaip paša
linti konfliktus, kilusius dėl pa
sienio teritorijų.

♦ Jamaikos policija suėmė 
Kingstone afrikiečių remorma- 
tų kunigą Caudius Henry, 57
metu, ir 11 jo draugų, kaltina
mų sąmokslu nuversti valdžią. 
Jamaika yra dalis Karibų fede- 

reiškė baimę, jog viršūnių kon- racijos, priklausančios Britų 
ferencijoj 4 didžiosios valsty- tautų bendruomenei. Pas jį ra- 
bės gali apsistoti tik prie Ber- do ginklų, dinamito,, kardų, pei- 
lyno klausimo ir bandyti priei-1ir Plat« susirašinėjimą su 
ti kokios nors susitarimo vokie- I Kubos diktatorium Fidel Castro, 
čių sąskaita. i * Per kovo mėnesį Amerikoj

Vakarų didžiųjų šalių užsie- |padaugėjo 253,000 bedarbių, o 
nio reikalų ministerial užtikri- ; buvo tikėtasi, kad per tą mėne- 
no, kad jų diplomatijos tikslas'si sumažės 450,000. Balandžio 
buvo ir paliko — suvienyti Vo- j 1 dieną buvo 4,206,000 žmonių 
kieti ją. Pakartojus šią garan- ! be darbo. Dėl blogo, šalto oro 

neprasidėjo laiku statybos ir ki
ti pavasariniai darbai.

kalų ministeris Dr. Heinrich 
von Brentano. Kancleris Ade- 
naueris dar prieš porą dienų pa

tiją vokiečių nuraminimui, Va
karų didžiosios šalys mano iš
gauti iš Adenauerio vyriausy
bės pritarimą lankstesnei dery
bų taktikai konferencijoj.

Užkulisiuose kalbama, kad 
nuomonių skirtumų vakariečių 
tarpe — svarbiausia tarp anglų 
ir vokiečių — pasilieka ir to
liau.

CAPE CANAVERAL, Fla. — Signalų sekimo stotys Ame
rikoj ir užsieny puikiai girdi naujai paleisto žemės satelito žen
klus, siunčiamus keturiais radijo siųstuvais. Satelitas, vardu 
Transit I, ir vadinamas radijo žvaigžde, buvo sklandžiai iššau
tas aviacijos Thor-Able raketa trečiadienio rytą. Pats satelitas 
yra laivyno mokslininkų projektas. Jis sveria 265 svarus.

Bombonešis atliko 
10,800 mylią kelią

Nuskrido iki šiaurės ašigalio
EGLIN, Fla. — B-52G, nau

jausio tipo 8 motorų spraus- 
minis lėktuvas gabenti atomi
nes bombas ir raketinius gink
lus, padarė rekordinę kelionę. 
Jis be sustojimo nuskrido iki 
šiaurės ašigalio ir grįžo atgal 
į Floridą, padarydamas 10,800 
mylių kelią, kaip į Sovietų Są
jungos gilumą ir atgal.

Baigęs kelionę, jis prie Cape 
Canaveral, Fla., iššovė vieną iš 
dviejų raketų (Hound Dog), 
skirtų taikiniams žemėj naikin
ti. Kelionę jis atliko per 22 va
landas. šiaurės ašigalio srity 
lėktuvas atlaikė 75° šaltį.

Pakeliui jis du kartu pasipil
dė kuro iš kito lėktuvo, “skrai
dančios gazolino stoties”.

Pagrobė prancūzą 
turtuolio sūnų

Banditai reikalauja $100,000
PARYŽIUS. — Banditai pa

grobė iš Saint-Cloud golfo klu
bo 4 metų vaiką Eric Peugeot 
ir pareikalavo $100,000 vaduot- 
pinigių. Priešingu atveju jie 
vaiką nužudysią.

Pagrobtojo vaiko senelis Jean- 
Pierre Peugeot yra prancūzų 
automobilių magnatas. Jo sū
nus Roland, pagrobtojo vaiko 
tėvas, gavo iš banditų įspėjimą, 
kad jis turi parūpinti minėtą su
mą per 48 valandas.

Golfo klube vaikas žaidė su 
7 metų broliu ir kitais- dviem 
turtuolių vaikais. Jo auklė ir 
šoferis sėdėjo tuo metu auto
mobily, tik 100 žingsnių nuo pa
grobimo vietos.

Laivynas projektuoja paleis
ti šešis tokius satelitus iki 1962' 
metų, šių satelitų uždavinys 
yra padėti laivams ir lėktuvams 
apskaičiuoti matematišku tiks
lumu savo vietas ir išvengti 
klaidų, kurias padaro navigato- 
riai dėl suprantamų priežasčių, 
kaip srovių ir vėjo poveikių.

Laivyno mokslininkai dar nė
ra tikri, bet mano, kad tokio 
tipo satelitai, kaip Transit, va
dinamos radijo žvaigždės, tar
naus ateity oriniame ir jūrinia
me susisiekime.

Gal būt, kad ateity bus gali
ma išvengti tokių nelaimių, kaip 
italų keleivinio laivo Andrea Do- 
ria susidūrimo su švedų laivu 
Stockholm 1956 m. liepos mė
nesį ties Massachusetts pakraš
čiais arba keleivinių lėktuvų su
sidūrimo virš Grand Canyon 
1958. metais. Ir viena, ir kita 
nelaimė atsitiko dėl netikslios 
pozicijos nustatymo.

Nūdienėj navigacijoj laivai, 
lėktuvai naudojasi radijo sto
čių signalais, siunčiamais iš jū
ros pakraščių. Bet radijo “žvai
gždės” savo signalais pasiskel- 
bintų navigatoriams bet kurioj 
vietoj pasauly ir bet kuriuo lai
ku.

Kandidatą rinkimai 
Illinois valstybėje

Stratton-nominuotas 3-čią kartą
CHICAGA. — Pirminiuose 

balsavimuose arba kandidatų 
rinkimuose Illinois valstybėje 
nominacijas laimėjo partijų pa
rinktieji žmonės. Kandidatai, 
kurie bandė įsibrauti į de
mokratų ir respublikonų partijų 
sąrašus, neturėdami partijų ma
šinų (vadovybių) palaiminimo, 
kovą pralaimėjo.

Gubernatorius Stratton, res
publikonas, lapkričio 8 dieną 
rungsis su demokratu Otto Ker
ner. Stratton ieško perrinkimo 
trečiam terminui. Kerner buvo 
ligi šiol teisėju.

Senatorius Douglas, vieninte
lis demokratų kandidatas savo 
vietai, gavo už vis daugiausia 
balsų. Į respublikonų sąrašą tai
kėsi net 6 žmonės. Laimėjo 
Samuel Witwer, kuriam teks 
rudenį išmėginti jėgas su po- 
pulęriuoju liberalu, Paul Doug
las.

Viceprezidentas Nixon, vie
nintelis respublikonų kandida
tas į prezidentus, gavo balsų ma
žiau, negu, pavyzdžiui, sen. 
Deuglas. Iš demokratų kandida
tų į prezidentus nebuvo savo 
kandidatūrų išstatęs nei Ken
nedy, nei Humphrey.

Balsavimuose dalyvavo kiek 
mažiau negu 50% užsiregistra
vusių balsuotojų. Demokratų 
kandidatai, kartu sudėjus, ga
vo žymiau daugiau balsų, negu 
respublikonai. Iš to pranašau
jama, kad prezidento ir kongre
so rinkimuose lapkričio 8 dieną 
jie negalės atsilaikyti prieš de
mokratus, jei neatsilaiko tokio
se respublikonų dominuotose 
valstybėse, kaip Illinois ir Wis- 
consine.

Stevensonas kalba 
kaip kandidatas

Kritikuoja respublikonų
sustingusią politiką

CHARLOTTESVILLE, Va. — 
Grįžęs iš ilgos’ kelionės po Lo-
tynų Ameriką, Adlai Stevenso
nas pasileido su politinėmis kal
bomis po Jungtines Valstybes.

Rinkiminės kompanijos ko- 
PULASKI, Va. - 18 metu ' “toriams jo kalbos atrodo, 

vaikėzas, Harles .Jennings, beį j kaxp tikro kandmato į pre^den- 
jau vedęs, užsibarikadavo uoš- tusl. nors »° d™« ?r,a’a?- 
vio name ir išsilaikė prieš p0_ sėjimų, pnes Eisenhowerj 1952 
licija 31 valanda, kol galiau- ir J9a6 metais’ neskuba iseltl ! 
šiai, gavęs gerai paragauti aša
rinių dujų, pasidavė.

Policijai buvo sunku jį 
ti, kadangi jis turėjo 10 
ųiergaitę, savo žmonos 
įkaitu. Jis grasino išprievar- ( 
tauti, nudėti ir kelis policiniu-1 
kus, jei nebus atsižvelgta į jo 
reikalavimus.

Prieš tai jis buvo teisme, kur 
jį nubaudė už uošvio automobi
lio pavogimą ir sudaužymą. 
Parbėgęs iš teismo, apsiginkla
vo ir užsibarikadavo.

Vaikėzo 30 valandą 
kova su policija |

suim- 
metų i 
seserį

Į rinkiminę areną.
į Bet jei jis būtų “mobilizuo- 
i tas” ? Tai kitas dalykas. Jis 
nenorėtų būti “dezertyru”, iš- 

t sireiškė Stevensonas New Yor
ke, kalbėdamas su 
dentais.

i Kalboj, pasakyto j 
universitete, Adlai 
antradienį kritikavo 
Eisenhovverį ir viceprezidentą 
Nixoną už sustingusį antiko
munizmą užsienio politikoje ir 
kvailą galvojimą, remiantis ne 
tikrove, o savais norais.

korespon-

Virginijos 
Stevenson 
prezidentą

Chruščevo vizito aidas

Lietuvoje 
_______t______

Kiekvienas Chruščiovo nusi- 
čiaudėjimas Lietuvos komunis
tų vadovams sudaro daug dar
bo. Ryšium su Chruščiovo ke
lione į Prancūziją ir jo ten pa
sakytomis kalbomis daugelyje 
Lietuvos stambesnių įmonių ko
munistai buvo surengę mitin
gus, arba nors “organizuotai pa
skaitė” iš “Tiesos” pranešimus 
apie tą vizitą. Kai kur darbi
ninkai “aptarę” Prancūzijoj pa
sakytas kalbas — tartum tas 
“aptarimas” turėtų duoti ko
kių nors pasėkų.

Keistoka dar tai, kad Lietu
vos darbininkai tariamai jau 
“aptaria” ir vizito . rezultatus, 
nors tie galėtų paaiškėti tik ke
lionei pasibaigus. Komunistų 
propagandininkai, remdamiesi 
sovietinių laikraščių tendencin
gais pranešimais, stengiasi vi
sa nušviesti taip, lyg Chruščio
vas Prancūzijoje visur buvęs 
sutiktas “triumfališkai”, ko juk 
tikrovėje nebuvo.

1



CICERO
Lietuviai patenkinti Kimbarko 

išrinkimu
Miesto rinkimams praėjus vėl 

viskas ramu. Lietuviai paten
kinu išrinkimu savo tautiečio 
J. F. Kimbarko naujam 4 metų 
terminui. Per tą periodą galė
sim lengvai išspręsti savo rei
kalas miesto valdyboje, kur 
kiekvieną" dieną rasim savo pa
reigūną į;. Kftmbarką.

Antanas Snabaitis su žmo-

l — D. Aleksiūnienė dar tebe
serga, bet su pavasario šiluma 
ir geroje dukterų bei gerų drau
gių priežiūroje sveiksta ir savo 
namų verandoje, gėrisi saulės 
spinduliais.

— A. Ęlzbergas, buvęs Cice
ro biznierius, lankėsi pas ■ savo 
pažįstamus J. Palciauską ir ki
lus. Jis sako: “Su manim, 
tai pusė bėdos, bet mano žmo
nelė tai labai ilgisi saviškių’’. 
Čia buvo pripratusi, visur čia 
laisvai kalbama lietuviškai, tad
patekus tarpe svetimųjų labai 
nuobodu ir svajoja grįžti jei ne 

savo |! Cicero, tad į Chicagą būtinai, 
j — Aš pasigendu Met. Sko- 

t atvažiavimo yra buvę Cice- kausko.

r . pardavė savo namą ir išsi
kėlė Į ūkį netoli Marinette, Wis
consin© valstybėje, prie 
artimųjų p. Krivickų, kurie nuo 
pat .
ro gyventojai, bet jiems nepa
tiko triukšmas, tad apsisprendė 
išsikelti ir džiaugiasi, kad tą pa
tį padarė ir p. p. Snabaičiai. 
Linkiu jiems sekinės! Jų dukra 
Sigita liks mieste, nes ruošiasi 
sukurti savo šeimos židinį ir 
vestuvės įvyks gegužės mėn..

— Ben Tumaviče atrodo svei
kas po ilgos ligos, bet dėl atsar
gumo dar lanko savo daktarą. 
Sako, viskas bus gerai.

C. Kanauskas, buvęs polici- Į 
ninkas. jau ilgas laikas kaip i 
sunkios ligos perblokštas. Slau- j 
go žmona. Vienam vargas, ki- i 
tam skausmas.

Čia gyveno, perkentė 
skausmų, palaidojonemaža

žmoną, pats buvo susižeidęs ir 
virš metų laiko negalėjo paeiti, 
bet sugijo, pasveiko, gavo pen
siją iš savo darbovietės — We
stern Electric Co. ir apleido Ci
cero. lyg kokis šelmis, — nė su
die nepasakęs! Tikiu, kad atsi
bos kitur ir vėl grįš Ciceron, nes 

į čia buvo ir yra daug ramiau ir 
parankiau, negu didesnėse ko
lonijose, kaip tai Bridgeporte, 

į Westsidej ir t. t.
' — K. Nazinskas, kurs jau me- 
! tai kaip išėjęs į pensiją, buvo 
' vaikų sargu, bet ir to neteko, su- 
Į sirgo, atsigulė ligoninėje, atlai- 
į kė sunkią operaciją ir vėl atro
do kaip buvęs. Tai linksmas 

[ jurbarkietis!
— J. Sukaląs, stambaus sudė

jimo, tikras milžinas, tokie ir 
i jo trys sūnūs, kaip ąžuolai, du 

į jau vedę ir turi šeimas. Tėvai 
J patenkinti sūnais. Abudu triū- 
! siusi aplink namus ir viską už
laiko geroje tvarkoje. Anot jų, 
— “gyvenk ir norėk, tik bėda 

s su ta sveikata”. Visi tai žinome.

BUDRIKFURNITURE
3241 So. Halsted Street

į Sveikata yra brangiausias tur- 
I tas.

štai Antanas Kudzma taip 
nori būti sveikas kaip buvęs ir 

j su pensininkais pinaklį lošti, 
bet figa paspaudė ir neduoda 

i ramybės (jo sūnus daktaras).
Didžiausias rakandu pasirinkimas, j Žmona turi rūpesti ir vargą. 

Išparduodamas su didele nuolaida. Xiekas blogo nenori, bet kai
$88.00 ateina — nepabėgsi. Čia visi s ti

se nosios kartos

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Senatorius John F. Kennedy sveikinasi su Allis Chalmers įmonės 

darbininkais Milwaukee mieste. Kaip žinia, Wisconsin pirminiu© 
se fca.savimuose sen. Kennedy surinko daugiausia baisy ir tuo būdu 
dar labiau susbpūno save kandidatūrą Į JAV prezidentus.

JURGIS VALINSKAS HUMBOLDT PARKAS

T R U M P A I

•O

— Prieš tris mėnesius spau
doje buvo pranešta apie sunkią 
Pasaulio Lietuvių Archyvo bū
klę. Tuo reikalu susirūpinu
siems šios įstaigos direktorius 
praneša, kad padėtis žymiai pa
gerėjo. Tinkamų PIA veiklai 
kitų patalpų greitu laiku nepa
vyko surasti, tad šv. Kazimiero 
Seserų vienuolyno generate vir-

[LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
S.—-------------- - -------- -----------r

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

i ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

r" -- 1
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 

Banketams, Laidotuvėms, 
Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
---------------------------------------------J

G U ŽA US K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

į Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

2 dalių Parlor setas po ........... T.......
3 dalių Sectional pigiai, apie $148.00
Studio Couches nuo .............. CXA?
Lounge kėdės po $19.00 ir brangiau. I ateiviui, įic vra vargą išvargę, 
Spyruokliniai matracai po......-. ** * nn
3 dalių Miegamas setas už ....
4 dalių Miegamasis už ..........
5 dalių virtuvės setas nuo.......
" dalių virtuvės setas vertės

$99.00 už ...........................
dalių valgomo kambario se

tas už ... ......... .............. |
kub. pėdų refridžerato- 
rius už .................... į

Wringer Washers - Skalbiamos 
mašinos už .....  .:

Dulkių valytuvai - Elektr. ___  $19.00
21 colio Televizijos setai po.... $68.00
21 colio Telev. setai, origina

liame supakavime ............$118.00
17 colio T. V............................ $88.00
Radijai nuo ....... $9.00 ir brangiau
Stere'O. Fonografai už .........  $24.00

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI

Pasirinkimas geriausių išdirbysčių 
rakandų, kokių yra Amerikoje 

prieinamomis kainomis.
RCA laisniuota Televizija 1960 metu, 

vertės $245.00 už $145.00.
Atdara Pirmad. ir Ketvirtad vakarais 

iki 9 vai.
Auksinis skyrius sekmadieniais 

uždarytas.
Budriko lietuviška radijo programa 

iš stoties WHFC, 1450 kil. Sekmadie
niais nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų.

WOO nulietieji yra

7

9

8

$88 00 visokios “kvarabos” ir ne- 
. $98.00 paleidžia.

$3LflO j — Q §įaj jj. nąujesnių alei- 
. $59.00 Į vių: Pranas žibutis, vyras kaip 
’oinnnnl mūras, darbo žmogus, nei iš šio --- ---- ą>iyy.uu i . . v . . i • i • t pėdų refridžerato- į nei is to, kojos atsisakė tar-

.......  $118.00 , nauti. Dr. Kisielius rekomen- S 1$68.001 davo Ligoninę. l)ėjo visąs pa- 
‘ stangas, bet mažai gelbėjo. Vis
gi susirado priemones ir jau 
svajoja apie darbą. Sako — 
“Po Velykų bandysiu, nes pakė
liau daug išlaidų”.

Šjuo laiku sirgti ir atsidurti 
ligoninėje tai ne juokai. Gera 
tiems, kurie turi gerą apdrau
dę, tai npTs dalį apmoka, bet 
sveikieji apie ąpdrąųdą nenori 
nė klausytis. Tai klaidingas nu
sistatymas. Gyvybės ir ligos 
apdrauda buvo ir bus naudinga 
ir reikalinga. Susirūpinkit, kol 
nevėlu. Mūsų lietuvių Susivie
nijimai tai turi. Ęuopos yra 
kiekvienoje kolonijoje, ją turi
me ir Ciceroje. D.

Valinskas, kuris mirė balan
džio 11 d., atvyko iš Lietuvos į 
Chicagą 19b(> metais. Pirmiau
sia dirbo stalių, o vakarais mo
kėsi spaustuvės darbo. 1911 
metais įsigijo mažą spaustuvę 
Chicago Heights. Vėliau persi
kėlė į Grand Rapids, Mich. Ten 
išbuvo apie fręj.us metus. 191L 
metais pradėjo dirbti “Draugo” 
spaustuvėje, o vėliau “Nau
jienų”.

1915 melais įsigijo spaustuvę 
antru kartu. Tais pačiais melais | 
“Naujosios Lietuvos” organi- | 
zuojama Spaudos Bendrovė bu
vo sudariusi sutartį perimti jo 
spaustuvę. Spaudos Bendrovei 
nesukėlus reikalingos sumos, 
sutartis pairo.

Vėliau turėjo spaustuvės biz
nį su Kaulakiu.

Nuo 1922 metų turėjo vie
nas. Paaugus sūnui Algirdui, 
jį išmokė spaustuvės darbo ir 
kartu dirbo iki Algirdo mirties 
pradžioje šių metų.

1934 metais Valinskas leido j 
mokslo ir kritikos mėnesinį žur
nalą “Pažangą”, kurio išėjo 8 
numeriai. Taipgi yra prisidėjęs 
prie keleto kitų leidinių.

Priklausė keliolikai draugijų 
ir veikė įvairiose progresyviš- 
kdšė organizacijose.

Paliko dideliame nuliūdime 
sūnų Keistutį. A. Ambrose

Lituąnus žurnalo 
vaįus pratęstas

Kovo mėnesį vykęs vajus Li-1 
tuanus žurnalui paremti atnešė 
450 dol. Gi per metus 24,000 
žurnalo egz. išleisti reikalinga 
apie 7,000 dol.

Todėl Lituanus Žurnalui Rem
ti Komitetas pratęsia vajų į ba-

Teisėjas J. T. Zuris pasakys 
svarbią kalbą Humboldt Parko 
Lietuvių klubo susirinkime tre
čiadienį, balandžio 20 dieną 8 
vai. vakaro, 3600 W. North Ave.

šie metai yra nepaprastai 
reikšmingi ir daug lemiantys 
ateičiai. Ar gerbūvis ar pablo
gėjimas? Šių metų rinkiminė 
sekinė gali pasukti į vieną ar į 
kitą puse.

Dabartinis nebesuvaldomas 
pragyvenimo reikmenų kainų 
kilimas aukštyn visuomenėje 
sukėlė rūpestį. Ypatingai pen
sininkų padėtis nepavydėtina. 
To amžiaus sulaukus žmogui 
reikalinga ir medikalė pagalba, 
o ligoninės tiesiog neprieinamos. 
Iš kur mokėti po $20 ir daugiau 
per dieną ligoninėje tik už vie
tą, o kur daktarų ir vaistų sąs
kaitos. ..?

Ligoninėje pagulėjęs trejetą 
mėnesių žmogus netenka visų 
savo sutąupų ir namelių, šiame 
reikale Jungtinės Valstybės te
bėra toli atsilikusios nuo kitų 
kraštų!

Tik dabar prieš rinkimus pra
dedama kalbėti apie reikalingu
mą ir čia socialinės medicinos. 
Bet ar kas iš to išeis? Ar gal 
pasiliks tik * rinkiminė propa
ganda ?

Tad šiais ir kitais klausimais 
ponas teisėjas J. T. Zuris pa
teiks platesnius pareiškimus.

Visi Humboldt Parko Lietu
vių Klubo nariai prašomi šiame 
susirinkime dalyvauti. Taipgi 
kviečiami ir tie, kurie nori pri
sirašyti prie šio veiklaus klubo.

K. č.

Garfield Parko Lietuvių 
Klubas

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodamu paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties 
metu lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

---------- ->

landžio mėnesį ir pakartotinai 
kreipiasi į lietuvišką visuome
nę, prašydamas jos supratimo i 
ir paramos.

Akademinis jaunimas dėkoja 
visiems lietuviams už jų aukasf 
be kurių nebus įmanomas toli
mesnis Lituanus žurnalo leidi
mas.

Joniškiečių klube
Praėjusį sekmadienį, balan

džio 10 d. Vengeliausko svetai
nėje įvykęs Joniškiečių klubo 
susirinkimas buvo skystokas.

Balandžio 10 d., sekmadienį, 
Cicero liuosybės svetainėje įvy
ko Garfield Parko lietuvių vyrų 
ir moterų pašalpos klubo pap
rastas mėnesinis susirinkimas. 
Pavasario saulutei savo spindu
liais pradėjus vilioti, ir klųbie- 
čiai susigundė daug kas tą die
ną praleisti švelnioje atviro lau
ko prieglobstyje. Tiek to. Ei- 

1 kime toliau.
Klubo pirm. J. Jasinskas, 1 

valanda - atidaręs susirinkimą.

J. Keturakiui perskaičius nuta
rimus, pirmininkas J. Gaspa- 
raitis paprašė vienai minutei at
sistoti, pagerbti mirusį Juozą 
Vaičiulį.

Paskui apsvarsčius kilus rei-
kalus buvo pakeltas klausimas, 
kas užmokės valstybinėje ligo- 

i ninėje sergančios V. Pdmdžiu- 
, vienės duoklę. Per kelis metus 
. geradarė M. Dantienė užmokė- 
! davo ligonės narinius mokes- 
1 čiųs, praėjusiais metais tai at
liko pats klubas, o už šiuos me
lus atvykęs į susirinkimą senas 

i narys Ch. Slraksas pu.sirūpino 
Į <ižmo,kėli. Reiškia, Rimdžhivie- 
nė liko neišbraukta iš Joniškie
čių klubo.

B. Žemguiienei rekomenda
vus, į Joniškiečių gegužinę, ku
ri įvyks gegužės 29 d. Lepos so
de, į komisiją įėjo geros veikė
jos, būtent Adelė Šankus, Con
nie Bud rick ir Julia Sačąuskas. 
Smagu girdėti, kad pastarosios . 
lik praėjusiame susirinkime įs- , 
tojo į klubų, b dabar jau vei- ’ 
kia.

Buvo renkami ir gegužinei :

pakvietė raštininkę M. Mede- 
Įlinskienę perskaityti klubo'pra
sėjusio susirinkimo protokolą, 
• kurs perskaičius buvo priim- 
1 tas kaip parašytas.

Buvo pranešta, kad visi kln- 
fbo nariai šiuo melu yra sveiki 
i ir tvirti ir Justinas Stanaitis po
' trijų operącijų sveiksta savo na
muose ir eina tvirtyn. Nariui 
Jonui Massui išmokėta ligos pa
šalpa.

Toliau susirinkę klubo nariai 
labai dideliu ūpu kalba ir ren
giasi ateinančiam gegužės 8 
dienos klubo susirinkimui, ku
riame bus rengiamas “šurum- 
burum”. Tai bus paskutinis 

' prieš atostogas klubo susirinki- 
; mas, paskui bus pertrauka ir 
atostogos per visą vasarą.

Kas svarbiausia tai, kad klu
bo vasaros piknikas įvyks Le
pos darže liepos mėnesio pas
kutinę dieną, liepos 31 d. Būki- 

‘ te prisirengę visi nariai ir sve
čiai dalyvauti! Įš anksto visus 
užkviečia pikniko rengimo ko

mu tetas*. J. J. P.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI “NAUJIENAS”

darbininkai. Kor.

šininkė Motina M. Adorata, at
sižvelgdama į tai, Pasaulio Lie
tuvių Archyvui leido pasilikti 
esamose patalpose iki 1961 me
tų liepos mėnesio. Taip pat iš
siaiškinta, kad PLA finansine 
parama rūpinsis JAV LB Kul
tūros Fondas.

— Opera News, Metropolitan j 
Opera New Y'orke savaitrašty- | 
j e, balandžio 16 dienos nume- , 
ryje, kronikos skyriuje prane- ! 
šama, kad “Chicagos Lietuvių 
Vyrų choras “Vytis”, dabar de
šimtame sezone, šią žiemą pa
teikė pilną “Trubadūrą” su Al
girdu Braziu, Di Lunos rolėje”.

Jurgilų, Juozo ir Gustės 
dukrelė Aida Zina buvo kun. 
J. Paupero pakrikštyta tėvų na
muose. Krikšto tėvais buvo 
Petras ir Ema Piečiai. Jurgitos 
nesenai įsikūrė Čikagoje, kai 
pirko naujus namus į Vaka
rus nuo aerodromo.

— Simonas ĮCraųsas mirė 1 
pirmadienio vakare ir bus ket
virtadienį 11 vai. laidojamas iš 
Ziono Parapijos bažnyčios. Jis 
buvo 57 metų amžiaus ir nuo 
Kalėdų sirgo širdies negalavi
mais. Jis paliko našlę ir ve
dusią dukterį Milifą. Pats buvo 
kilęs iš Suvalkų krašto, iš Su
dargo parapijos

— Rožė ir Jonas Tijūnai, gyv. 
3225 So. Union Avė., gavę ato
stogų, išvažiavo į Los Angeles, 
Californija, Velykų šventes pra
leisti. Ta proga, padedant prie- j 
teliąms, žada ištirti esamas gy-.Į 
veninio sąlygas nuolatiniam i 
įsikūrimui. Jie yra pastovūs ir Į 
seni Naujienų skailytojai-pre- i 
numeratoriai.

I — V. Adamkavičius, kuris 
[praėjusią vasarą, kaip lietuvių 
krepšinio rinktinės vadovas lan
kėsi Pietų Amerikos valstybė
se, atviru laišku reagavo į Uru
gvajuje įvykusias riaušes ten 
besildnkant prez. Eisenhoweriui. 
Laiškas buvo panaudotas radijo 

: komentatorių ir išspausdintas 
i didžiausio ir svarbiausio Mon
tevideo dienraščio vedamųjų 
skyriuje. Prisiųsdamas šias ži
nias Lietuvos Pasiuntinybės 
spaudos attache K. Čibiras rašo, 
kad laiškui atsiradus tokio žy
maus dienraščio kaip “EI Dia” 
vedamajame, reikia tikėtis iš
šauks komunistų ir jų sėbrų aš
trios reakcijos. . Laiško turi
nyje, V. Adamkavičius iškėlė 
komunistinius imperialistinius 
tikslus, nurodydamas Lietuvos 
ir kilų Rylų Europos tautų pa- [ 
verginių.

— Walter Rask-Rasčiauskas, 
Wide World Tours, Ine., vedė
jas, vakar vakare grįžo iš Vil
niaus. Jis važinėjo į Maskvą ir j 
Vilnių, kad galėtų vietoje ištirti' 
sąlygas turistams vykti į Lie- i 
tuvą. Rasčiauskas išsikalbėjo [ 

į su visa eite žmonių ir, pailsėjęs Į 
i po kelionės, prižadėjo savo įs- i 
pūdžiais pasidalyti su Amerikos :

, lietuviais.

I — BILIETAI į DAINAVOS 
j meno ansamblio “Vestuvių” vei
kalo pakartojimą, kuris įvyks 
balandžio mėn. 21 d. 3 vai. p. p. 
Marijos aųkšt. mokyklos salėje, 
yra gaunami šiose vietose:

“Skalsos” krautuvėje, 2543 W 
69- St. WA 5-9691; “Royal 
Blue” krautuvėje, 1359 So. 
Campbell Ave. BI 7-9175; “Dai
nos” TV parduotuvėje, 3324 S. 
Halsted St., CL 4-5665; Stan- 
genbergo krautuvėje, 1447 So. 
50 Ave.,< OL 6-1096. (Sk).

A. T V E R A S
Laikrodžiai ir Brangenybes 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 691h STREET

Tel.: REpublic 71941 
W w«%w

PIRKITE JAV TAUPYMO SONUS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
71 2533 W. 71 Street
E Telef.: GRovehill 6-2345-6

įį, 1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

——,

John F.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

________

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
ir 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpuhlic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phenes; QLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone; YArds 7-3401

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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Iš saulėtos Floridos
Miami ir apylinkių lietuviai

Lietuvių skaičius Miami mies
te ir jo apylinkėse sparčiai au
ga. žiemos metu iš Įvairiausių 
Amerikos kolonijų suvažiuoja 
lietuviai čia ilgesnį ar trum
pesnį laiką praleisti. Vieni jų 
čia tik keliolika dienų praleidžia, 
o kiti — visą žiemą. Bet tai nė
ra pastovūs, gyventojai, kurių 
skaičius irgi vis labiau ir labiau 
didėja. Pastoviai čia apsigyve
na daugiausia senesnio amžiaus 
lietuviai, būtent, buvę biznie
riai ar šiaip į pensiją žmonės.
Vilioja juos šiltas oras, pa

traukli gamta ir pats gyvenimo 
būdas: čia nėra tos įtampos, to1 
amžino skubėjimo, kaip šiaurė-1 
je. Nereikia rūpintis nei žiemi- i 
niais drabužiais, nei namų šil-I 
dymu. štai kodėl Florida, taip 
sakant, auga kaip ant mielių. 
Tūkstančiai ir tūkstančiai iš 
įvairių Amerikos kampų atva
žiuoja čia apsigyventi.

Apsigyvenę čia lietuviai greit 
susipažįsta, sueina į bičiulystę, 
steigia įvairias organizacijas.

| rengimų labiausiai išsiskiria Va
kario 16-tos minėjimas.
i Miami lietuviai turi ir savo 
I klubą, kurio salė darosi jau per- 
imaža. Dažnai į parengimus su- 
Isirenka tiek žmonių, jog salėje 
I nebėra vielos. Klubo nariai jau 
; svarsto ir rimtai kalba apie ša
lies padidinimą. O tai reiškia, 
’jog bus reikalinga daugiau lė- 
:šų sutelkti. Tačiau manau, jog 
Į tai nesudarys didelės problemos: 
’energingų ir atsidavusių veikė- 
|jų netrūksta, — jie tikrai su- 
j telks reikalingas lėšas, ypač da- 
!bar, kai klubas labai gerai gy- 
j vuoja.

Atostogaudami Floridoje, tu- 
Irėjome progos dalyvauti visoje 
eilėje pobūvių. Kovo 17 d. po- 

!nas M. Jovarauskas, buvęs Chi- 
1 cagos stambus biznierius, suren
gė gražų pokylį Miami Lietu
vių Klubo salėje, sukviesdamas 
geroką būrį draugų ir pažįsta
mų. Visus tikrai šauniai pa
vaišino visokiais gėrimais ir val
giais. Savo žodyje p. Jovaraus
kas pažymėjo, jog tai lyg ir tra
dicinis pobūvis, nes kiekvienais 
metais jis surengiamas.

Buvome pakviesti ir pas po-

Teievizijos satelitas Tiros I skrisdamas 450 mylių aukštumoje vir
šum šiaurės Afrikos padarė čia matomą Gibraltaro sąsiauriu nuot
rauką (vidurinis vaizdas). Laikant paveikslą taip, kad žemės apskri
timas lieka kairėje, paveiksle Europa yra viršuje ir Afrika apa
čioje. Ispanija yra dešinėje, o Portugalija visa debesy formacijos 
uždengta. Apačioje kampe iš kairės matyti Maroko ir Alžerijos pa
kraščiai prie Viduržemio jūros. Juodoji sritis dešinėje yra Vidur
žemio jūra. Kairėje yra Atlanto vandenynas.

Galingoji Mississippi >

Atvelykio šeškuiienį, balan
džio 23 <1. 2:30 vai. popiet Chi- 
cagos Gamtos Istorijos muzie
juje nemokamai bus visiems 
rodomas spalvotas filmas “The 
Mighty Mississippi”. Filmo ga
mintojas James Metcalf pats 
laiveliu perplaukė visą 2,552 
mylių ilgumo upę, susukdamas 
gražų įspūdingą gamtos filiįią, 
kuriame yra užfiksuota dau- j 
gybės gražiausių tos upės vietų i 
ir svarbesnieji parmonės cent-1 
rai, parodą kaip 40 nuošimčių | 
visų Amerikos krovinių yra ga
benama aukštyn ir žemyn šia 
galingąja srove.

Vaikams tą pačią dieną nuo 
10:30 vai. priešpiet rodomas 
filmas “Raudonasis balionas” 
lai yra jauno vaiko nuotykiai, 
besivaikant pabėgusį balionėlį. 
Po filmo vaikams bus rodomi 
įvairūs muziejaus eksponatai.

Kad būtų progos dažniau sutik
ti, pasikalbėti ir pasilinksminti, 
tai rengia visokius parengimė- 
lius, pobūvius. Iš didesnių pa-

FREE ALUMINUMWARE 
WITH >500.00 OR MORE
ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, HI. 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to « 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

jnus Krause, 14501 Garden dr. 
Savo gražioje rezidencijoje jie 
surengė pobūvį, pakviesdami ne
mažą būrį draugų ir pažįstamų. 
Viktoras Krause, savo laiku 
dirbo Metropolitan apdraudos 
kompanijoje, eidamas ten svar
bias pareigas. Išdirbo jis toje 

.kompanijoje 30 metų. Dabar 
yra išėjęs į pensiją.

Pakvietė mus į svečius ponai 
Bitautai, buvę chicagiečiai, ku
rie dabarf gyvena 255 N. E. 48 
St., Miami. Susirinko gražus 
būrys draugų ir pažįstamų. Ten 
susitikome su p, Julia Styles, 
kuri priklauso American -Golden 
Star Mothers, Inc., A. Visminą, 
vargonininką, ir choro vedėją iš 
New Yorko, ir kitus. Beje, p. 
M. Blitautas savo laiku gyveno 
Chicagoje, kur jis vertėsi biz
niu.

Šia proga noriu paminėti po
nią Agnes Rogers (pagal pirmą 
vyrą Kaulakis), kuri prie Sebr
ing (Fla.) turi didelę “rančą” 
(gyvulių farmą), Augina ji 
daug raguočių.. Iš liietuvių tar

1909 1960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga

po ji, tur būt, yra vienatinė, 
kuri turi tokią farmą.

Grįždami namo užsukome į 
St. Petersburg, kur aplankėme 
savo buvusius Beverly Shores 
kaimynus, ponus Stanius. Jie 
turi čia puikią rezidenciją (3626 
■—2nd av.), Apsigyveno jie čia 
prieš metus laiko.

Aplankėme taip pat ir Lie- 
, tuvišką kaimelį prie Tampa. Pa- 
| simatėme ten su J. Malela, A. 
IZabukas (dabartine Pocius) ri 
J. Yuška, buvusiu stambiu Chi- 

| cagos biznierių ir vaikėju, ku- 
j ris Wisconsin© valstybėje turi 
j didelį ūkį, o netoli Tampos (prie 
,41-mo kelio) gražų namą. Va
sarą jis praleidžia savo ūkyje, 
o žiemą — Floridoje.

Pas Floridoje apsigyvenusius 
į lietuvius galima užtikti įvairių 
; lietuviškų laikraščių, bet la
biausiai yra skaitomos Naujie
nos. Vadinasi, Floridoje gyve- 

;na daug naujieniečių.
Tai tiek apie Floridoje gyve

nančius lietuvius.
Charles ir Josephine 

Kriaučiūnai

MELROSE PARK, iii.
Mirė Ona Bukantienė

Mirė Ona Bukantienė, SLA 
125 kuopos narė. Velionė se
niai sirguliavo, tik nesiskųsda
vo. Kuopa nupirko gėlių vai
niką ir dalyvavo laidotuvėse. Pa
laidota kovo 2'5 d. Švento Ka
zimiero kapinėse, šalia savo vy
ro Antano. Velionė paliko liū
dintį sūnų Kaziuką, giminės, 
draugus ir pažįstamus. Lai bū
na. jai lengva Amerikos žemelė.

♦

SLA 125 kuopos susirinki
mas įvyko kovo 27 d. Nariai 
buvo šaukiami atvirukais. Tą 
dieną buvo rinkimai SLA. Pil
domosios tarybos. į susirinki
mą narių atsilankė 18 ir visi 
balsavo. Balsų gavo daugiausia 
senieji. Buvo bandyta išrink-: 
ti į seimą delegatus, bet nepa- ■ 
sisekė, — nė vienas nenorėjo ■ 
apsiimti. Kitas SLA 125 kp. 
susirinkimas įvyks birželio 5 d., 
2 vai. po pietų. M. š. .

Kaip galima užmiršti

Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 
jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

4%
DABAR MOKAME

VISIEMS
TAUPYTOJAMS

JUSTIN MACKIEWICH, President 

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. v«k Treč. visai neatidaroma

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj! 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžiu 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS^ Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—-5.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
bemokamai vieta automobiliams

41/4(To .n=?t
Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mrkami sausio ir liepos 31 d.

| VALANDOS; Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto

j -12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

LINKSMŲ IR LAIMINGŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ LINKIME 
VISIEMS MŪSŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO NARIAMS, 

DRAUGAMS IR BENDRAI VISIEMS LIETUVIAMS!

Paveiksle matome John Pakel Sr., Chicago Savings prezidentą, besikalbantį su teisėju Alfonsu 
F. Wells, WTAQ radijo stoties atstovu Lee Ed ward, ir kitais svečiais, atvykusiais apžiūrėti kam- 

kambario, kuriame galima apsisaugoti nuo atominės bombos.

ROCKFORD, ILL.
Rockfordo Lietuvių Vyrų 

choras, muzikui A. Linui vado
vaujant, jau prisiruošė prie kvo
timų, tai yra koncerto, kurs 
įvyks sekmadienį, balandžio 24 
d., per Atvelykį.

Visi menininkai, skulptoriai, 
piešėjai, muzikai, dainininkai,
turėdami savo akyse vieną ben
drą tikslą, nepaisydami nuovar
gio ir stokos laiko, visi siekia 
savo užsibrėžtto tikslo — pada
ryti darbą, kurį yra malonu pa
rodyti kitiems. Taigi Rockfor
do vyrai dainininkai kviečia vi
sus Rockfordo ir plačios apylin
kės lietuvius į minimą koncer
tą.

Iš Chicagos atvyksta žymūs 
solistai Algirdas Brazis ir p. M. 
Kripkauskienė. Bus daug ir ki
tų brangių svetelių iš Chica
gos, jų tarpe ir plačiai per radi
jo ir televiziją išgarsinti p. Le
onai su jų vaikučiais, kurie čia 
yra atvykę iš bolševikų apsės
tos Lietuvos.

Bus svetelių iš Kenošiaus, 
Waukegano, Racinės, Beloito, 
Sterlingo ir kitur, o choristai 
yra pasiruošę visus svečius ir 
viešnias pavaišinti tikrai lietu
viškai.

Laukia jūsų! žvalgas

Ypatingo dėmėto yra vem 
mūsų žymaus rašytojo Vinco 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai 
nelaukdami papuoškite savo 
knygų lentyną Chicagos Lietu
vių Literatūros Draugijos lei
diniu Vincas K.ėvė Mickevi
čius. Knygos kaina $1.00.

Šią knygą turėsite savo na
mų knygynėlyje, jei užsaky
mus adresuosite:

NAUJIENOS
1739 S. tiatstea Street
Chicago 8. UI

Skaitykite “N-nas”

1939 mėty paktą?

“Le Figaro” (Paryžius) ry-1 
šium su Chruščiovo vizitu Pran-1 
cūzijoje t. k. parašė: Chruš-1 
čioyas nepaliaujamai vis karto
ja — Neužmirškime, kas buvo 
praeityje. Bet ką neturime ir 
negalime užmiršti ?

Jei anot Chruščiovo nieko ne-
reikia užmiršti, kaip tad galime 
užmiršti Stalino-Hitlerio paktą 
iš 1939 metų, kaip galima už
miršti sovietų įsiveržimą ir Pa
baltijo, Lenkijos ir Suomijos 
pasidalinimą? Kaip galime už
miršti Pragą, Budapeštą, Korė
ją? Kaip galime užmiršti šešė
lius hitlerinių ir stalininių dik
tatūrų? (E)

Skaitykite “N-nas”

Būkite mūsų svečiais
Velykų švenčių proga visus šią savaitę — ketvirtadienį, penktadienį ir šeštadienį — atsi

lankiusius Į mūsų įstaigą vaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vai
kai, atėję su tėvais, gaus dovanoms velykinių saldainių. Kviečiame užeiti!

Ateikite ir apžiūrėkite mūsų įstaigoje esanti kambarį, kuriame galima apsisaugoti nuo ato
minių dujų (Fallout Survival Shelter). Kai sprogsta atominė bomba, susidaro daug pavojin
gų radijo aktyvių dulkelių, kenkiančių sveikatai ir gyvybei. Kambarys yra natūralaus dydžio, su 
būtiniausio maisto lentynomis, susisiekimo priemonėmis ir kitais būtiniausiais įrengimais, pa
ruoštais pagal Civilinės Apsaugos Mobilizatorių nurodymus. Panašus kambarys galima įrengti 
rūsyje ar kurioje kitoje namo vietoje. 1

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL SR. PREZIDENTAS

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

‘nVeš17 VniVesT.^

Sir.ce April 1,1959

I Anticipated 
Dividend Rate

zufht oiVA 
rout iwtKS \%>i

All accounts insured to $10,000 
by an Agency of the United 
States Government.

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL.
Phone HAyrnarket 1-3070

MH annum
Effective April 1,1960

UNIVERSAL 
SAVINGS

INSURED

Share Account
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NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, DI. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates: Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _ __________ 1..... $13.00
pusei metų ..................  $7.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui ................. $1.25

STchicago $15.00 per”year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

f
Užsieniuose

metams _________________ $16.00
pusei metų.............................. $8.00
vienam mėnesiui________   $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ..............................  $15.00
pusei metų .... ...................... $8.00
trims mėnesiams ..............  $4.00
vienam mėnesiui .................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu._____

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Yra sputninkai, bet nėra drabužių
Maskvos radijo programoje, pereitą antradienį, dra

bužių krautuvės direktorius Charkove skundėsi, kad dra
bužiai, kuriuos parduoda jo krautuvės tarnautojai, yra 
nevykusiai sukirpti ir pasiūti. Turime sputnikus ir luni- 
kus erdvėse, sakė jisai, bet yra “gėda”, kad vidutiniškas 
žmogus negali gauti padoraus kostiumo!

'.Tokia padėtis sovietų “rojuje”.

Užsienių ministerial Washingtone
Washingtone susirinko trijų didžiųjų Vakarų vals

tybių ministerial pasitarti dėl bendros strategijos viršū
nių konferencijoje, kurioje, gegužės 16 d., jie susitiks su 
Chruščiovu.

Pasitarimų eigoje valstybės sekretorius Christian A. 
Herter, Britanijos užsienių reikalų ministeris Selwyn 
Lloyd ir Prancūzijos užs. r. min. Maurice Couve de Mur- 
ville nutarė pasiųsti Sovietų Sąjungai bendrą įspėjimą, 
kad viršūnių konferencijos pasisekimui užtikrinti nepri
valo būt naudojama jėga Berlyno reikalu.

Washingtone kalbama, jog valstybės sekretorius 
Herter remia kanclerio Adenauerio nusistatymą, kad 
viršūnių konferencija stengtųsi surasti naują “priėjimą” 
Vokietijos taikos klausimui išspręsti. Jungtinės Valsty
bės ir Prancūzija yra griežtai priešingos tam, kad So
vietų Sąjunga darytų separatinę taiką su komunistine 
Rytų Vokietija. Jos reikalauja, kad taikos su Vokietija 
klausimą spręstų visos didžiosios valstybės, kurios su ja 
kariavo, ir kad taika būtų daroma su visa Vokietija, o 
ne su jos atskala.

Vokietijos suvienijimo klausimas anaiptol nėra “pa
laidotas”, kaip pasakoja probritiški spaudos komentato
riai.

Partijų organizacijos laimėjo
Pirminiuose (nominacijų) rinkimuose Chicagoje ir 

Illinois steite, pereitą antradienį laimėjo beveik be išim
ties visi abiejų didžiųjų partijų kandidatai, kuriuos rėmė 
partijų organizacijos. Kandidatai, kurie ėjo prieš juos, 
prakišo.

Nominaciją į JAV senatą demokratų sąrašu laimė
jo dabartinis senatorius Paul H. Douglas, kuris neturė
jo oponento savo partijoje. Jisai gavo didžiausią skaičių 
balsų iš visų kandidatų tiek savo partijos, tiek republi- 
konų, būtent, per 750,000.

Republikonų kandidatas į JAV senatą Samuel W. 
Witwer turėjo kelis oponentus savo partijoje ir juos nu
galėjo, bet tik su dideliu vargu.

Demokratams geriau pasisekė, negu republikonams, 
ir nominacijose į Illinois gubernatorius. Demokratų or

ganizacijos kandidatas Otto Kerner palyginti lengvai 
apsidirbo su savo oponentais; o republikonų kandidatas, 
dabartinis gubernatorius William G. Stratton, nors ir 
nugalėjo kitus kandidatus, bet jo gautas balsų skaičius 
yra žymiai mažesnis, negu demokrato.

Vis dėlto partijų “mašinos” paėmė viršų. Kas atsi
tiks jų parinktiems kandidatams galutiniuose rinki
muose, parodys lapkričio balsavimai.

I APŽVALGA "T

Rasės ir ekonomija Pietų Afrikoje
Visą pasaulį sujaudino pas

kutinių kelių savaičių įvykiai 
Pietų Afrikos Unijoje, kurią 
valdo baltųjų žmonių mažu
ma, žiauriomis despotizmo 
priemonėmis slopindama 
spalvotųjų rasių daugumą. Iš 
tolo žiūrint, atrodo, kad visą 
tų konfliktų pagrindą sudaro 
lik rasių skirtumai.

Iš tikrųjų, Pietų Afrikos 
valdžia tais skirtumais ir re
mia savo politiką, ignoruoda
ma, viską kita. Ji yra nusista
čiusi išlaikyti neribotą baltųjų 
žmonių viešpatavimą, nepai
sant kokiomis priemonėmis.

Bet gyvenimo tikrovė yra 
daug painesnė. Kad žmonės 
galėtų gyventi, turi būt diena 
iš dienos pagaminama bega
lė visokių reikalingų jiems 
daiktų. Pietų Afrika turi ge
rai išvystytą žemės ūkį ir stip
rią pramonę. Jų produktai ne 
tik aptarnauja krašto reikalus, 
bet ir yra eksportuojami į 
svetimus kraštus.

O ekonominėje krašto veik
loje dalyvauja įvairių rasių 
žmonės: balti, juodi ir kito
kie. Jie vieni nuo kitų priklau
so. Ekonominis krašto gyve
nimas sugriūtų, jei bent viena 
tų rasinių grupių būtų paša
linta arba pasitrauktų.

Šitos ekonominės baltųjų 
priklausomybės nuo negrų 
darbininkų, matyt, nesuprato 
ir nenorėjo suprasti premje
ras Hendrik F. Verwoerd (išt. 
Fervurt), vesdamas žiaurią 
negrų slopinimo politiką. Jam 
rūpėjo tik apsaugoti baltosios 
rasės pirmenybę (supremacy), 
neatsižvelgiant į nieką kita.

Verwoerd yra sunkiai su
žeistas. Jį kėsinosi užmušti 
ne negras, o baltosios rasės 
žmogus, David Pratt, turtin
gas anglų kilmės liberalas. 
Jau vienas šitas faktas rodo, 
kad toli gražu ne visi baltie
ji žmonės Pietų Afrikoje lai
ko Verwoerdo politiką naudin
ga kraštui.

Pranešimai iš Johannesbur- 
go, Pietų Afrikos didmiesčio, 
sako, kad daugelis to krašto 
pramonininkų ir prekybinin
kų priešinosi valdžios politi
kai ir reikalavo, kad ji būtų 
pakeista. Prekybos buto sky
riai įvairiuose miestuose siun
tė protesto rezoliucijas prem
jerui ir įspėjimus, kad jo po
litika atneš nelaimę kraštui.

Taigi anaiptol nėra vieningi

ir baltieji to krašto gyvento
jai. Tarp 3,000,000 baltųjų 
stambiausią grupę — 55 nuoš.
— sudaro vadinamieji “afri- 
kanieriai”, kilusieji iš olandų 
kolonistų. Jais daugiausia ir 
remiasi aklo baltojo šoviniz
mo politika, kurią veda val
džia. Likusieji 45 nuoš. baltų
jų žmonių yra daugumoje 
anglų kilmės. Tarp šių dviejų 
grupių eina aštrios varžytinės 
biznyje ir politikoje.

Darbo jėga
Visa darbo jėga Pietų Afri

koje susideda iš 2,415,000 dar
bininkų. Iš šito skaičiaus 450,- 
000 yra balti. Kiti 1,965,000 yra 
beveik išimtinai negrai, jei 
neskaityti 280,000 darbininkų 
azijatų arba maišytos kilmės.

Be negrų darbininkų Pietų 
Afrikos pramonė sustotų. Tai 
aiškiai rodo sekančios skaitli
nės: Pietų Afrikos kasyklose 
dirba 67,(XX) baltų darbininkų 
ir 500,000 spalvotų; fabrikuo
se ir dirbtuvėse dirba 200,000 
baltų darbininkų ir 500,000 
negrų bei azijatų; statybos 
darbuose — 22,000 baltų ir 
100,000 spalvotų. Transporte
— 115,000 baltų ir 110,000 ne
grų bei azijatų. Fanuose — 
9,000 baltų ir 750,000 spalvotų 
afrikiečių.

Baltieji, žinoma, turi geres
nius darbus ir gauna kur kas 
aukštesnius atlyginimus, negu 
negrai. Vidutinis pastarųjų 
uždarbis yra $42 per mėnesį. 
Žemės ūkio darbininkas gau
na $3 per mėnesį ir nakvyne 
bei maistą. Mechanikai gau
na iki $126 per mėnesį.

Aišku, kad Pietų Afrikos 
agrikultūra ir pramonė nega
li be negrų darbininkų apseiti. 
Kiek žymesniam jų skaičiui 
atsisakius dirbti, pasiliktų ne
užsėti laukai ir nesuvalyti ja
vai arba sustotų darbas pra
monės įmonėse.

Be to, negrai sudaro nema
žą ekonominę jėgą ir kaip 
vartotojai. Per metus jie su
vartoja prekių už vieną bili
joną ir šimtą milijonų dolerių. 
Netekę juodųjų pirkikų, su
bankrutuotų tūkstančiai krau
tuvių miestuose.

Tokie yra ekonominio gy
venimo faktai. Todėl fanatiš
ka baltojo šovinizmo politika, 
kurią vedė premjeras Verwo
erd, turės būt pakeista, geruo
ju arba piktuoju.

BANG-JENSENO ŠMĖKLA VAIDENASI
JUNGTINĖSE TAUTOSE

Vengrijos pabėgėlių globėjas šmeižiamas ir po mirties

(Sis straipsnis buvo išspausdintas Chicago Tribune 
laikraštyje š. m. kovo 5 d. “Naujienos” gavo iš Tribune 
sutikimą tą straipsni persispausdinti, išvertus jį lietuvių 
kalbon. Straipsni lietuvių kalbon išvertė Feliksas Dap
kus. — Red.).

Z

(Tęsinys)

1958 metais liepos 3 dieną 
Hammarskjoldas parašė Bang- 
Jensenui laišką, kuriame pa
kartojo visus jam primestus 
kaltinimus ir jų pasėkoje jį 
galutinai atleido iš tarnybos. 
Šį sprendimą Bang-Jensenas 
apeliavo Jungtinių Tautų Ad
ministraciniam Tribūnoliui, 
bet šis palaikė Hammarskjol- 
do nutarimą, šis tribunolas, 
sudarytas iš prancūzės ponios 
Pau Bastid, Anglijos lordo 
Crook, Indijos atstovo B. Ven- 
kataraman ir egiptiečio Omar 
Loutfi, dar niekados nėra pasi
sakęs prieš komunistus arba 
antikomunistų naudai. 1953 
m. šis tribunolas įsakė Jungti
nėms Tautoms sugrąžinti at
gal į tarnybą arba kitu atveju 
sumokėti 179,420 dolerių vie
nuolikai amerikiečių, kurie bu
vo pašalinti iš tarnybos po to, 
kai jie, pasislėpę po penktuoju 
konstitucijos amendmentu, at
sisakė atsakyti į klausimus 
apie komunizmą, tvirtindami, 
kad teisingi atsakymai juos 
gali inkriminuoti.

Prieš atleidžiant Bang-Jen
seną, Panuch’as pasiūlė kom
promiso sprendimą, pagal ku
rį su Hammarskjoldu turėtų 
būti pasikeista laiškais apie 
Jungtinių Tautų tvarkos skir
tumus ir taip pat pripažinimas 
aukščiausios finansinės kom
pensacijos Bang-Jensenui. Jei 
šis kompromisinis sprendimas 
būtų buvęs priimtas, tai Bang- 
Jenseno moralinis stovis būtų 
atstatytas ir jam būtų duota 
proga sau susirasti kitą tar
nybą. Cordier, amerikietis iš 
Indianos valstijos, apie šį Pa- 
nuch’o pasiūlymą atsiliepė 
teigiamai, sakydamas, kad tai 
yra galimas derybų pagrindas.

Tačiau, pasitaręs su savo 
žmona, Bang-Jensenas atsisa
kė nuo šitokio sprendimo. Jis 
pareiškė, kad padaryti tokį 
sprendimą būtų nesąžininga. 
Gal būt, jis prisiminė Hamleto 
eiles apie teisingumą: “Taip, 
pone, būti teisingu, kai šis pa
saulis sukasi, reikia būti žmo
gum, išrinktu iš dešimties 
tūkstančių kitų”.

Jungtinių Tautų praneši
mas apie Bang-Jenseno bylą 
patvirtina, kad jis gavo trijų 
mėnesių algos avansą, specia
lią atleidimo kompensaciją ir 
susirinkusius pensijos mokes
čius, viso labo apie 29,000 do
lerių. Jam mirus buvo suras
ta, kad jis turėjo apie 17,000 
dolerių banke. Tad jei jis pats 
nusižudė, ekonominė nelai

mė negalėjo būti tam priežas
tis.

Lapkričio 23 d., 7:30 valandą 
ryto Bang-Jensenas kaip pap
rastai atsisveikino su žmona 
ir paliko savo namus eidamas 
Little Neck kryptimi, kur jis 
paprastai laukdavo autobuso, 
kuris jį nuveždavo prie pože
minio traukinio stoties Flu- 
shinge. Pravažiuodamas auto
mobiliu jo kaimynas pavežėjo 
jį iki autobuso sustojimo vie
tos ant Northern Boulevard. 
Nuo to laiko, kaip policija iš
tyrė, niekas daugiau iš pažįs
tamų jo gyvo nebematė. Jis tu
rėjo įsėsti 7:44 valandą į au
tobusą, bet šoferis, kuris Bang- 
Jenseną gerai pažinojo, pasa
kė, kad jo tą rytą nebuvo 
matęs. Jis taip pat neatėjo į 
savo įstaigą CARE organizaci
jos namuose, tik skersai gat
vės nuo Jungtinių Tautų pas
tato.

Antradienį ponia Bang-Jen- 
sen policijai pranešė, kad jos 
vyras yra dingęs. Ketvirtadie
nio rytą, 72 valandos po to, 
kaip jis buvo palikęs savo na
mus, jo kūnas buvo atrastas 
lik už dviejų mylių nuo jo na
mų. Daktaras Richard Grimes, 
kuris atliko kūno skrodimą, 
pareiškė, kad Bang-Jensenas 
tuo metu buvo ne daugiau 
kaip 24 valandas negyvas. O 
ką jis veikė per daugiau kaip 
dvi paras laiko nuo savo din
gimo, nėra žinoma, ir tai lie
ka šios bylos paslaptis. Kai 
jis paliko savo namus, Bang- 
Jensenas su savimi turėjo tik 
dešimt dolerių pinigais, bet 
jis paprastai nešiodavos dvie
jų neužpildytų čekių blankas, 
kurios nebuvo surastos prie 
lavono.

Raštelis, adresuotas “Mano 
mylimai žmonai”, turėjo kele
tą išbrauktų žodžių ir mato
mai buvo labai paskubomis 
parašytas plunksna. Jame til
po sekantis sakinys: “Aš dau
giau nebeturiu drąsos kovoti 
su prieš mane stovinčiom pa
jėgom”.

Tačiau tie žmonės, kurie ve-

Patarimai socialinės 
apsaugos reikalais

Kas daryti, jei šeimos 
maitintojas tampa nedarbingas

Socialinės apsaugos apygar
dos įstaiga (Social Security Dis
trict Office) praneša: Jei taip 
atsitiktų jums — šeimos duo
nos uždirbėjai — kad dėl kokios 
priežasfies pasidarote visiškai 
nedarbingas, Socialinė Apsauga 
gali bent iš dalies jums pagel
bėti išlaikyti šeimą. Nedarbin
gumo pašalpos (disability be
nefits) yra mokamos daugiau
siai žmonėms tarp 50 ir 65 me
tų amžiaus, jei jie atitinka So
cialinės Apsaugos įstatymų rei
kalavimus. Tapus nedarbingam 
tebesant jaunesniam kaip 50 
metų galima apsaugoti savo pa
šalpą, paduodant prašymą “už
šaldyti” savo Socialinės Apsau
gos ataskaitą. Tai reiškia, kad 
dėl jūsų nedarbingumo nenuken
tėtų arba neliktų sumažinta atei
tyje jums pačiam ir jūsų šeimai 
pašalpa.

Norint kvalifikuoti arba įsi
gyti teisę gauti nedarbingumo 
pašalpos apsauga, reikia būti iš- 

j dirbus 5 metus. Tam nėra rei
kalo, kad penkis metus būtum 
dirbęs be pertraukos. Svarbu, 
kad esi išdirbęs penkerius me
tus dešimties metų laikotarpyje 
prieš patapdamas nedarbingu.

Įstatymai nustato, kad nedar
bingumo apsauga gali būti tei
kiama tik tokiems, kurie yra vi
siškai nedarbingi, tai yra tokie, 
kurių nebegalima vaistais tiek 
pagydyti, kad galėtų vėl dirbti. 
Nedarbingumas suprantamas 
pilnas ir visam laikui. Laiki
nas ar dalinas nedarbingumas 
einant Socialinės Apsaugos įsta
tymais' nėra pripažįstamas.

Kas nori platesnių informaci
jų apie nedarbingumo pašalpas, 
patariamas kreiptis į savo sri
ties Socialinės Apsaugos įstai
gą. (Social Security Administra
tion), 431 S. Dearborn St., Chi
cago 5, Ill., arba 1425 S. Racine 
Ave., Chicago 8, Ill.

lionį gerai pažinojo, tvirtina, 
kad drąsa buvo viena iš tų 

.būdo savybių, kurių Bang- 
Jensenui niekados nepritrūk- 

I davo.
Vertė Feliksas Davikus 

(Pabaiga)

“N A U.J iEN US K LEK V1FN O
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

LINKSMOS VELYKŲ ŠVENTĖS 
tiems, kas turės skanių BRUNO kepyklos pyragų, babkų, 

tortų, aguoniečių ir kitokių kepyklos gaminių.

VISKAS KEPAMA SU SVIESTU

BRUNO’S KEPYKLA 
3341 S. LITUANICA AVĖ. 

Tel.: CL 4-6376.

Aleksas Semeta

EILINIO PARTIZANO
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

70.
Girdi, visas jaunimas laukia, kad kai

mynas Feliksas pradėtų šokius, o jis pasi
sako kad iš mūsų tarpo pasitraukia. Felius 
nieko neatsakęs paėmė viešnios ranką ir 
nuskubėjo seklyčion, kurioje turėjo pra
dėti šokius.

šiems tik pasirodžius seklyčioje, muzi
kantai tuojau ėmė groti suktinį, į kurio 
ritmą tuoj tu įsijungė Felius su viešnia ir 
jiems tik porą ratų padarius, tučtuojau 
prisipildė pilna seklyčia šokančiųjų.

Kai baigėsi suktinis, Felius pakėlė savo 
šokėją ant rankų ir, apsisukęs su ja kelis 
kartus ratu, seklyčios viduryje pastatė ją 
ant grindų. Po to palinkėjęs visiems sma
giausiai praleisti vakarą, kartu su Marčiu- 
mi dingo iš triukšmingos kompanijos.

Planas naujam geležinkelio išgriovimui

Feliui su Marčių ir apleidus besilinks- 
mininčius, jų kompanija nesugriuvo, bet 
kaip buvo Feliaus pageidauta jainimas 
stengėti kuo daugiausia išgauti malonumo, 

jei ne šokančiųjų tarpe, tai prie vaišių 
stalo.

Gal tik valandai praslinkus nuo Feliaus 
ir Marčiaus pasitraukimo iš besilinksmi- 
ninčiųjų tarpo, netikėtai šokančiųjų tarpe 
pasirodė kaimyninės sodybos, įgaspado- 
rius, pas kurį kambaryje konferavo Mar- 
čius su Feliumi, jis pareiškė, kad Felius 
prašęs pas jį iššaukti Vladą Jokūbauską, 
kuris trypė pasiutpolkę. Bet kaip tik jį 
pasiekė toji žinia, jis greitai nespėjęs pa
siimti kepurės, nuskubėjo ten, kur jis bu
vo šaukiamas.

Kai pasibeldęs Jokūbauskas įėjo kam
barėlio, jame be Feliaus ir Marčiaus, sėdė
jo dar ir Vičas. Felius prabilo:

— Pagal Vičo gautas žinias mūsų vakar 
nuverstas traukinys ir sugriautas kelias 
vėliausiai rytoj iš pat ryto galutinai bus 
sutvarkytas ir jie bandys tučtuojau siųsti 
karinius transportus. Mes esame įparei
goti to susisekimo neleisti, nes praleisti 
transportai sustiprintų jų padėlį ir apsun
kintų mūsų karių pastangas juos ten likvi
duoti, kol dar nėra spėję gauti sustiprini
mų. Kad to neįvyktų, geležinkelis turi būti 
išgriautas kitoje vietoje ir aš manau, kad 
šį kartą tenka pasirinkti njūsų įn inner uotą 
punktą Nr. 5.

— Tai reiškia Ringuvos tiltą? — grei
tai paklausė Vladas kas jam buvo patvir

tinta.
— Bet žinok, mielas Vladai, kad gele

žinkelio ruože nuo Kužių iki Ringuvos til
to imtinai be pertraukos patruliuoja še
šiolikos vyrų bermontininkų dalinys ir aš 
nemanau, kad jų pirmiausia nesulikvida- 
viis būtų galima kęsintis į Ringuvos tiltą, 
nors jis ir yra labai patogioje vietoje pul
ti. Tarp kitko dar tenka paminėti, kad 
tilto apsaugai yra pastatyta speciali sar
gyba, kuri nuolatos stovi prie jo. Bet nėra 
stipri ir nesukelia jokios problemos: mes 
ją likviduosime labai greitai.

— Feliau, žinai, kad aš su savo vyrais 
galiu atlikti tik sugriovimo darbą, bet tuo 
pačiu melu jokiu būdu negalėčiau sugau
dyti tų patruliuojančių bermontininkų, 
todėl čia pat galiu pasiimti atsakomybę už 
tilto padarymą nenaudotinu, su sąlyga, 
jeigu kita grupė man laiduos netrukdomą 
darbą, — dėstė Vladas.

— Čia reikalas aiškus kaip diena, bet 
man labai įdomu kaip tą tiltą padaryti 
nenaudotinu, jeigu mes neturime priemo
nių jį susprogdinti? — pasiteiravo Felius. 
Jokūbauskas į lai tuoj atsakė:

— Mes jį galime sudeginti, nes jis yra 
75 % medinis.

— Tuo tikiu, bet mes vistiek turime tam 
reikalui turėti nemažą kiekį žibalo, ar ki
tokių degalų, nes be jis sunku tikėlis gerų 
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rezultatų, — susirūpino Felius.
— Žinoma, reikalas palengvėtų. Bet 

jeigu mes tokio skyščio ir negausime, til
tą vistiek sudeginsime ir tam atsiekti pa
naudosime iš tų pačių tyrelkiškių gautas 
sausas malkas. Pati tilto medinė dalis yra 
labai gerai įmirkyta alyvoje, kad greitai 
negestų nuo oro atmainų.

Staiga, lyg atsipeikėjęs, pareiškė Felius:
— Vladai, ar atsimeni tuos didelius 

tris nesprogusius artilerijos sviedinius, 
kurie guli miškelyje?

— Atsimenu, nes du iš jų užkasėme į 
žemes, kad neįvyktų nelaimė. Bet tretysis, 
ir pats didžiausias, tebėra pamiškėje ne.- 
užkastas. Ką norėtum su juo padaryti? — 
pasiteiravo Madas.

— Jeigu mes tą sviedinį nunešime iki 
tilto ir jį padėsime ant sukrauto laužo, tai 
kai jis nuo uždegto laužo įkaitęs sprogs, 
tai iš Ringuvos tilto liks tik šipuliai!

Aš, atlydėjęs Vladą į šį pasitarimą, 
mačiau kaip loji Feliaus mintis jį padarė 
laimingu ir įsitikinusiu, kad sekantis kelio 
sugriovimas bus pats efektingiausias!

— Kada tai turi būti padaryta, — vie
nintelis buvo Vlado klausimas, ir Felius 
negalėjo iš karto į jį atsakyti.

— Jei jie rytojaus dieną tikrai atsta
tytų pirmykštį sugriovimą, tai reikėtų lai 

i atlikti dar šią naktį, bet jeigu rytoj jų 
71960

transportai dar negalės naudotis atstatytu 
keliu, tai šis darbas priklausytų rytojaus 
nakčiai. Mums svarbu, kad kuo ilgiausiai 
jie negalėtų naudotis keliu.

Čia pat įsiterpė Vičas pareiškė, kad pa
gal jo turimas'žinias nuo Kuršėnų tuojau 
pajudės kariniai transportai, kai tik bus 
atidarytas kelias. Eilės laukią vien Kuršė
nuose nemažiau kaip šeši kariniai trans
porto traukiniai. Kelias naudojimui būsią 
atstatytas rytoj apie dešimtą valandą ryto.

Paskutiniosios Vičo žinios aiškiai rodė, 
kad Ringuva turi netekti tilto dar šią 
naktį!

— Vladai, tavo darbui apsauga yra ga
rantuota, nes du būriai vienas nuo Šiaulių, 
gi antras nuo Kužių pusės saugos, kad nie
kas negalėtų sutrukdyti tavo darbo. Tavo 
pareigos šią naktį Ringuvą padaryti be 
tilto!

Tuojau suorganizuok žmones, kad su
rastų nesprogusi artilerijos sviedinį. Aš 
manau, kad geriausiai tai galėtum atlikti 
pats, nes asmeniškai žinai, kur jis yra. 
Kili tegul pasikrauna vežimus malkų, ku
rių aš parūpinsiu.

Jokūbauskas pašoko kaip įgeltas ii' 
dingo tarpduryje, gi aš gavau paliepimą 
tuojau čia pristatyti Ipolių ir Kiudulą. Po 

; kelių minučių jiedu jau klausėsi nuro- 
j dymų:
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AUKOS ČIKAGOS LIETUVIU TARYBAI
---------------------- Kazys, Daubaras P. ir M., En-!

(Jeigu šiame sąraše pasitaikytų klaida, tai prašome susižinoti 
su J. Pakalka, VI 7-1890, Chicagos Lietuvių Tarybos finansų 
sekretoriumi).

Te?. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

DR. ANNA BAUUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 So. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.; WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

MIULOH
Savings and Loan Association 

ant VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ ' 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta | 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

drijonas S. ir V., Eidukonis K., 
Eidukai Jonas ir Teodoras, EĮ- 
vikienė Ada, Gasiūnas Adolfas, 
Gasiūnas Stasys, Genys P., Gint- 
neris A., 'Gasperaitis Bernar
das, Gresiutė F., Gedvilas Zig
mantas; Gugis Nora, Grigulis 
Jonas, Grotas Vladas, Genčius 
Kazys, Indreika M. G., Išga- 
naitis Juozas, Jasaitis Jonas, 
Juodviršis Petras, Janulevičius 
Liudas, Jonikas Jonas, Janulis 
Pranas, Jokūbaitis Jonas, Janu- 
kaįtis A., Jakubcėvičius Mečys, 

(Bus daugiau)

M P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
V dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezidentas

Antanas ir Feliksas; Dorai D. 
ir V., Dubinskas V. J., Dzirvo- 
nas A., Draugelis Br., Eringis 
Edvard, Gabriūnas Petras, Ga- 
linaitis Antanas, Girdvainytė 
Zuzana, Guzevis Juozas, Goš
tautas Stasys, G. Sof. ir Vyt., 
Gedvilą Pranas, Grigaičiai L ir 
J., Helmas Pranas, Indrulėnas 
Vai., Ivanauskas S., Jankauskas 
J. (Mutual Omaha Dir.), Jasai
čiai E. ir V., Juknevičiai Elena 
ir Jonas, Juozevičius Jonas, 
Juodelienė Liuda, Juškai Juo-' 
zas ir G., Jutas J., Kaunas Jo
nas, Kašubai A. ir A., Kairys 
Anatolijus, Keblys Kazys A., 
Karaliūnas A. Mr. & Mrs., Ka- 
sakaitis Jurgis, Kaupas M., Ka
zilionis Antanas; Kamaraus
kas A., Kruklys Antanas, Kulie
šius V. O., Kotkauskaitė J. su 
Ekertaite J. ir su Ekertaite E., 
Laurinaitis Abe., Mažeika Vy
tautas ir šeima, Mažeika Juo
zas, Macėnas Juozas, Meškaus
kas Petras, Milašius Bonifacas, 
Morkus Al., Mikužis E./ Montvi-

Aukos kovai dėl Lietuvos lais
vės ir nepriklausomybės tęsti, 
vasario 16 d. (minėta vasario 14 
d., sekmadieni) Lietuvos atkū
rimo 42 metų sukaktį minint, 
Marijos aukštesniosios mokyk
los salėje, visuomenės organi
zacijų ir paskirų asmenų paau
kota:

Čikagos Ateitininkų Sendrau
gių Skyriaus: Šimaitienė Aldo
na, 775 dol., Manelis V. 104 dol.

Po 50 dol.: Manelis V., ir Lie
poms J., Šimutis L. 35 dol., Ma
nelis V. 30 dol.

Po 25 dol.: Danilevičius Z., 
Gaižiūnas Br., Manelis V., Šid
lauskas K., Valis A. 
15 dol., Juozevičius 
dol., Ei va 
doll.

Illinois 
Draugija, 
Baluką lOOdol. Čikagos Aukštes
niosios Lituanistinės mokyklos 
mokiniai per direktorę A. Rūgy
tę 68.03 dol. “Žilvitis” Lietuvių 
Tautinių šokių grupė, Cicero j e , _____
50 dol. Vyr. Giedrininkės 38 dol. |das A., Dr., Mockaitis Petras, 
Lietuvių Motęrų Klubas 2'5 dol. 
Alice Stephens ir Ansamblis 15 
dol. Lietuvių Ūkininkų Draugi
ja 10 dol. Kęstučio Pašalpos 
Klubas 25 dol. Be to, to paties 
(Kęstučio pašalpos) klubo pa
skiri nariai aukojo po $1: -Ali
šauskas Petras; Bytautas Sta
sys, Gasparkienė Domic-, Gurg
ždąs Jonas; Ivanauskas Valter, 
Kazakevičius Marijona, Krauja- 
lis Petras; Kondroška Jonas;
Mankus Dela, Mestininkienė j kus Simas, Rudaitis (Z. ar B. ?), 
Ona, Pocius Julija, Pocius (var- Rėklys Vytautas, ir Vilma, Dr., 
das?), Šlajus J., Šukas Jonas, Sakalas J. ir Stef., Svarienė M., 
Šatkauskas Frank, Shotas Bru- Stlga B. ir J., Stropus ir šeiiųa, 
no, Salanevičius A., Salteman į Sprindžiai S. ir A., Strumskis 
James, Tamulionis Ona, Valo-1 P. M., Skipitis R., Urbučiai A.

jr Urbonas Aleksas, Varnas 
prof, su šeima, Variakojis K. 
ir P., Vaitiekūnas VI., Vaišvila 
M. M., Vaičaitis A., Velutis Jo
nas, kum, Vilentą Povilas, Zel- 
ba S., Želvys Petras, be parašo 
vienas vokas.

Po 15 dol.: Blažys Juozas, 
Grėblįūnai V. ir M. Lesevičių 
šeima, Mrs. Linkus B., Lukas B., 
Marčiulionis Juozas, kum, Rui- 
biai A. ir A. Dr., Siručiai G. ir 
A., Vaiciai ,St. ir K.

Po 8 dol.: Graužinytė M., 
Kregzdys Vyt., Užupis R.

Po 7 dol.: Indreika Alfonsas, 
M-nis Kazys, Litvinas J.

Po 6 doL: Mačiukąs V., Sta- 
siukoniai O. ir J., Sugintai An
tanas ir Jurgis.

Po 5 dol.: Ambrąziejus Bro
nius, Augustas K., Abromas Bo
ne ir Nitis, Antanas M., Andriu
šis E., Abraitis Jonas, Astos Ma
ry, Biežis S. M. D., Bająlis Cuo, 
Bartašius Kazys, Bankauskas V. 
ir M., Bertašius Ona ir Jonas, 
Balčiūnas Pranas, Barkauskas 
C., Bartuškai S. ir VI., Bakutis 
Stasys, Brazdžiūnas A. ir V., 
Bubelis Anicetas, Bražinskas 
Vladas, Bulotai J. ir V., Biels
kis K., Būtis Marė., Bokas H.,' 
Brazaitis Ches Mr. & Mrs., Bu- 
lika Juozas, Budėjus S. ir O., 
Blazaitis V., Bildušas Jonas, Bu
drys A., Cecergis Pranas, Čer
nius Kazys, Charzauskienė Ste
fanija, Dambros Jonas ir Ma
rijona, Dailidka Zigmas, Dobie-

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ALYVA ■ ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS. 
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doha 

h------- — ... -J

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

LIETUVIAIAKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

A. 5 dol.

Šaulys V.
Jonas 10

Viso 1,199

GydytojųLietuvių 
per D-rą Gediminą

Mozuraitis Pranas, Milius Felik
sas, Naujokaitis Juozas su po
nia, Noreika Vaclovas, Pazeme- 
nas K. K., Palubinskas Justinas 
ir Marija, Prunskienė Albina, 
Dr., Petokai S. A. ir M., Petraus
kas Vyt., Petrauskas V., Pusne- 
raitis Juozas ir ponia, Pimpiai 
Ks. ir A., Pleškys Antanas ‘ir 
Eleonora, Radvila Vladas, Ra
čiūnas Pranas, Rakutis J.,. Rep
šys Kostas, Rozenski Joe, Rut-

nis Antanas, Zurba V., Žėruolis 
Anelė.

Po $2 dol.: Klemka Bruno, 
Krasauskas Mečys, Simona vi- 
čius Jonas. Po 1.50 dol; Pavi- 
lonienė Frances. Viso iš sąrašo 
$29.50. Ir smulkesniomis sumo
mis (be sąrašo) $10.70. Vilniaus 
Krašto Lietuvių S-gos Čikagos 
skyriaus nariai: V. Šimkus ir 
Ona Šimkuvienė $70.

Po 10 dol.: Blažys, V., Ku
raičiai M. ir V., Stankus A. ir 
Konstancija, Žaliukas P.

Po 5 dol.: Bilaisis Ignas, Bui
ka Albertas, Cicėnas Kazys, 
Gasparai Vanda ir J., Gembic- 
kas A., Marcinkėnas Pranas, 
Maskaliūnas A., Noreikos Mari
ja ir A., Peškys Antanas, Pet
rauskas V„ Packauskas S ir L., 
Stakauskas P., Sparkiai T., 
Truskunas J. ir L, Valkovickas 
V., Valys Justinas, Valįenė Al
dona, Valauskas Jonas, Vinciū- 
nas Jonas, Zygas A.

Po 3 dol.: Literskienė O., Zy
gas J.

Po 2 dol.: A. D., Biržiška Vik
toras, Rukštelė A., Vaičiūnienė,

Po vieną dolerį: 
las ir Mickevičius

Dirkis Povi- 
Ant.

(generalinio
130 dol.

Paskiri asmenys:
Rapšys, Juozas 

štabo pulkininkas)
Po 50 dol.: Kemeklis Jonas

ir Raslavičius, V. M. D., Mr. & 
Mrs. J. P. Varkala 35dol., Stri
maitis, Pettas, M. D. 30 dol.

Fo 25 dol.: Augiai Danutė ir 
Paulius, Bakšys Jonas, M. D., 
Bobelis Kazys M. D. ir ponia, 
Kraučeliūnas Leonas, M. D., M. 
S. R., Tauras Vytautas, M. D., 
Chilauskas Justine F.

Končius, Kunigunda 23 dol.
Po 20 dol.: Armaliai G. ir A., 

Brencius Kazimieras, Daunys 
Antanas, Giniočiai Vanda ir An
tanas, Iešmantas Juozas, Kau- 
nai Jūratė ir Ksaveras; Lauri- 
navičiai Bronė ir Kazimieras, 
Naujienietis, Pąrokai M. ir S., 
Dr. Vaičaitis L, Vlasky Anton.

Po 10 dol.: Avižius Vincas, 
Anceriai M. ir P., Baltušis S., 
Beiga Kazimieras,' Breimeriai 
Eugenija ir Feliksas, Bružas P., 
Buividis Antanas, Čepaitis K., 
Čepėnai A. ir P., čėsnai Juozas 
ir Stefanija, cinikas Stasys, 
Dambrauskas Juozas; Daukai

and still only

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį__

1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree. 
ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervu-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

nuo

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutarti.

Another great "first", 
famous independent coil 

Beautyrest construction plus 
the added comfort of this new, 

smooth, quilted sleeping surface.

twin or 
full size

Here's the smoothest sleeping surface ever and it's Beautyrest through and 
through. Under the gay quilted cover is Beautyrest independent coil com 
struction . . . separate springs that push up under you, providing the 
buoyant firmness that's kind to your back. And in actual tests Beautyrest 
lasts 3 times longer than ordinary connected coil mattresses. So come 
in today, see and try new quilted Beautyrest. Available in choice of 
firmness, super size models too.

cm TIQ H0ME APPLIANCES OULI IO and furnitum

Dr‘ Kazim*eras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.; REpubiic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trėčiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

2647 West 51st Street
Tel. HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus i bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Ėendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 mietų, visada išmokėjo 
taupytojams pilna indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekėrdas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vecįamL vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada pėl daųg^ daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2^6 % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rašti s'aūg'ėšnės', patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
faupimus, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augšjus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nais, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupyrtio vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki T2:30 vai. po piety.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metę patyrimas
Tel.: YAards 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12— 4 vai.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak.
Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC. 

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, sestad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
______Trečiadieniais uždaryta,______

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.; CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
an trad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlgck 4-2123 

Rezid. telef.: Glhson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu.

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING) 

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Te!.: FRontier 6-1882

MEGAFONAI — 
TAPE RECORDERS 

Išmėginimui namuose.
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512. W. 47 St. 

F Rentier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nub pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadienį ir sekmadieni 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto* 

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 S.. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

-----  J

SKYWATCH
CALL
OViL BEFOSK

SMOKES

things

remember... ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES!

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—THURSDAY, APRIL 14, I960
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“Geras vaikas”
Chicagos policija praėjusį 

sekmadienį ir pirmadienį turėjo 
darbo, ieškodama čia iš New 
Yorko atskridusio ir dingusio 
13 metų, septinto pradžios mo
kyklos skyriaus, mokinio Dean 

. Siering, kol pagaliau jį rado 
Buffalo mieste, N. Y., apsisto
jusį viešbutyje.

Dean sekmadienį dviračiu su 
$1.25 pinigų kišenėje išvažiavo 
iš savo namų Sea Cliff, N. Y., 
pasisakydamas, kad vyksta į 
bažnyčią. Pakeliui jis numetė 
dviratį, pasisamdė taksi, paža
dėdamas $3 važmos sumokėti 
vėliau, nuvažiavo į Idlewild ae
rodromą, čia įlipo į besirengian
tį išskristi lėktuvą, sumelavo, 
kad pametęs biletų ir kad vyksta 
į Chicagą pas gimines. Gavęs 
leidimą, atskrido į O’Hare earo- 
droiną; čia policijai nurodė ad
resą, kokio visame mieste nėra, 
ir policijai beieškant adresatą, 
pats pabėgo.

Kaip vėliau pats prisipažino, 
vaikas pasprukęs iš aerodromo, 
busu atvažiavo į Chicagos mie
sto centrą, čia įsėdo į New York 
Central traukinį ir pasisakęs 
konduktoriui, kad pametęs bi- 
letą ir kad jo saviškiai laukia

New Buffalo mieste, buvo leis
tas ten nučažiuotį. Dabar vai
kas laikomas daboklėje, kol at
važiuos jo seneliai, su kuriais 
jis gyvena nuo to laiko, kai jo 
tėvai išsiskyrė. Senelė Mrs. 
Searing pareiškė, kad Dean yra 
“geras vaikas”.

Teisėjas Wells 
pirmoje vietoje

Demokratai ir respublikonai 
lygiomis nominavo savo kandi
datus į vietas dvylikos papildo
mų (associate) teisėjų Munici
paliniame teisme. Demokratų 
kandidatų sąraše pirmuoju ei
na teisėjas Alfonse F. Wells, 
antruoju Casimir Cwiklinski, to
liau Hyman Feldman, Thomas 
Fitzgerald, James Geraulis ir 
t. t. Beilifo vietai demokratai 
vieton atsisakiusio Joseph Gill 
nominavo Mathews Bieszczat ir 
miesto klerko vietai Joseph 
McDonough.

Vyriausio teisėjo pareigoms 
nuo demokratų Augustine Bo
we, nuo respublikonų — Char
les Barrett.

HELP WANTED — MALE 
Darbin inky ReikĮ ja

HELP WANTED — MALE 
Da rbin inkyReikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė> — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ENGINEERS
CAREER OPPORTUNITIES

AT
U. S. NAVAL ORDNANCE PLANT 

Macon, Georgia
The U. S. Naval Ordnance Plant is engaged in the development, 
production, assembling, inspection, storage and distribution of 
various munitions components including fuses, primers, tracers, 
and detonators. The U. S. Naval Ordnance Plant has one of the 
largest automatic screw machine operations in the South. It offers 

excellent working conditions, liberal leave policy, Group 
Hospitalization, Life Insurance, etc.

There are immediate civil service career 
for the following:

openings

THRIFT-O MATIC. 
SAVINGS PLAN^

V ;makęs saving 
a pleasant .

habitMVNGS KM® TO 
$10,000 K UUC

I

Start Today-you’ll be amazed how 
fast it will grow-and your money 
is always available when needed.

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF BERWYN 
LINCOLN CIRCLE • 6655 W. CERMAK ROAD • BERWYN, ILLINOIS 

PHONES: PI 9-1900 » Bl 2-2017 _____

UŽPILDOME VISAS 
INCOME TAX FORMAS

Patarimai mokesčių 
mokėtojams. 
Licenzijuotas 

Nebrangūs patarnavimas
Iki balandžio 15 dienos 

atdara nuo 9 vai ryto iki 
9 vai. vakaro.

ELMER KOLB & ASSOCIATES
1630 West 47 St.

Tel.: YArds 7-6765.

Kerner laimėjimas 
atrodo neabejotinas

Otto Kerner, buvęs Cook aps
krities teisėjas, oficialus demo
kratų organizacijos kandidatas į 
Illinojous gubernatorius iš visų 
lenktyniavusiųjų praeito antra
dienio pirminiuose rinkimuose 
laimėjo daugiausia. Ankstybo
mis žiniomis jis jau turėjo 61% 
visų Illinojaus balsų. Nedaug 
mažiau gavo ir jo kompanijo- 
nas į vicegubernatorius, Sa
muel H. Shapiro.

Be konkurencijos, su žymiau
sia balsų dauguma, praėjo de
mokratas senatorius, didysis 
lietuvių tautos draugas, Paul H. 
Douglas, perrinkimui trečiam 
terminui.

Prieš respublikonų Benjami
ną Adamowski į valst. proku
roro vietą demokratų kandida
tūrą laimėjo De Paul universi
teto teisių mokyklos dekanas 
Daniel P. Ward.

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

VISIEMS ĮDOMU 
Vyksta 

tikras išpardavimas:
radio aparatų, laikrodžių, švei
cariškų ir amerikoniškų, Lon- 
gin ir kitų firmų, rašomų ma
šinų, foto aparatų ir visos eilės 

kitokių prekių.
Šias prekes galima pasiųsti 

Lietuvą.
Kreipkite s:

J. KARVELIS.
3322 S. Halsted St.,

CHICAGO 8, ILL.
Tel. YArds 7-0677.

ir j

Kardinolas uždraudė 
katalikams “bingo”

Romos katalikų kardinolas 
Meyer savo antradienio pareiš
kime dėl bingo lošimų bažny
čios reikalams pareiškė: “Mes 
manėme, kad... parktika gauti 
naudos bingo ir kitų nekaltų lo
šimų pagalba nėra nelegalus 
darbas... Kartais žaidimai tiks
lu išlošti (games of chance) 
mūsų įsitikinimu yra nekenks
mingi, bet įstatymų leidėjai 
juos padaro nelegaliais. Tais 
atvejais katalikų bažnyčia mo
ko, kad mūsų pareiga yra įsta
tymams paklusti”.

Turėdamas galvoje miesto 
korporacijų patarėjo John Me- 
laniphy pareiškimą, (kad bingo 
yra nelegalus lošimas), kardi
nolas pasakė: “Kadangi bingo 
lošimas buvo specifiškai pas
kelbtas nelegaliu, mes prašome, 
kad šio naujo potvarkio būtų 
tuojau klausoma”.

iiBsaiBasiiiiiiinii

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ilk, LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ilk, LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A.
Kavaliauskas. (Sk.).

Nuodija paukštelius
Automobilistai, sulaukę pava

sario, pradėjo iš savo automo
bilių išpilti laukan skysčius, ku
rie žiemos metu buvo vartoja
mi, kad vanduo nešaltų. Skys
tis, vadinamas “anti-freeze”, 
paprastai iš automobilių išlei
džiamas kur nors gatvėje, kur 
tik automobiliai yra pastatyti.

Karštam sausam laikui užė
jus, paukšteliai, ištroškę puola 
gerti bet kokį gatvėje vandens 
lataką pamatę ir daug jų išge
ria to “anti-freeze”, kurs yra 
labai nuodingas ir paukšteliai 
po to miršta. . . Gyvulių globos 
draugija prašo automobilistus 
nebepilti tų skysčių viešai gat
vėse.

DU PAPUZAI (INDĖNUKAI)
Vienas papuzas: — Mano tė

vas su tokiu Vau-Vau dvi de
šimtys metų kaip mušasi. Bet 
dabar nebesimuša.

Antras papuzas: — Vadinas, 
pakasė kirvukus ?

Pirmasis papuzas: — Ne, — 
pakasė Vau-Vau.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

(Production Scheduling and Control)
INDUSTRIAL ENGINEER
INDUSTRIAL ENGINEERS
MECHANICAL ENGINEERS
ELECTRICAL ENGINEERS
ENGINEERING TECHNICIAN (Mechanical)
ENGINEERING DRAFTSMEN (Mechanical)
INDUSTRIAL ENGINEER (For Production)

$7,510—8,230 
$4,490—5,880 
$4,490—6,885 
$4,490—6,885
$4,040—6,885 
$4,040—4,940 
$8,810—9,530

Mail complete resume to the 
EMPLOYMENT DIVISION 

DEPT. L.

INDUSTRIAL RELATIONS DEPT.

ARTI MARQUETTE Pk. ir mokyklų 
7 kambarių mur. namas su P/2 vo
nios. Naujausios mados virtuvė ir 
vonios. Nauja gazo šilima. $20,500.

7 BUTAI ir biznis Marquette Pk. 
Gražus mūras. Metiniu pajamų virš 
$9,000.

BRIGHTON Pk. 1% aukšto mur.
5 ir 4 kamb. Gazo šildymas. Dvigu
bas garažas. $23,000.

6 KAMB. mur. rezidencija arti Mar
quette Pk. Gazo šildymas. Apsauga 
nuo potvynio. Geležinė tvora. Viskas 
geram stovy j. $22,500.

BRIGHTON PK. 2x5 ir 1—4 kmb. 
Šalia tuščias sklypas, tinkamas staty
bai. $19,500.

27 VIENETŲ “Rooming House” 
Čikagos šiaurėje. Metinių pajamų 
apie $23,000. Išlaidų per metus apie 
$5,600. Kaina $96,000. Savininkas 
gali duoti paskolą.

BEMAŽ 15% nuo investuoto kapi
talo duos 4 metų mūr. biznio namas 
netoli 63-ios ir Kedzie.

NEDELSKI! Naujas 4 butų po 4

MACON, Georgia

tops

Steady Jobs 
COMPOSITORS FOR LOS ANGELES 

EXCELLENT OPPORTUNITY FOR JOURNEYMEN
Experienced machine and floor men, ITU Shop. Must be
with typography and/or technical manual experience. Company 
Representative will interview locally April 11—15. Transpor
tation paid if qualified. Must have proof of U.S. Citizenship.

WIRE, OR WRITE
giving full details including Home Phone and Address.

ADTYPE SERVICE CO.
916 N. FORMOSA

Los Angeles, California
Phone OLfield 4-7111.

CAREER OPPORTUNITIES
TOOL MAKERS MACHINISTS 
MACHINISTS MAINTENANCE

ARE NEEDED
U. S. NAVAL ORDNANCE PLANT 

MACON, GEORGIA 
Offering excellent working conditions.

Liberal leave policy, Group Hospitalization, 
Life Insurance etc.

Mail resume to the Employment DiVision
DEPT. L.

INDUSTRIAL RELATIONS DEPT.
MACON, GEORGIA

UPHOLSTERERS
If you are Thoroughly 

experienced Men — 
Capable to cut, sew and 

upholster we offer 
40 Hour Week

• Good Working conditions
• Salary depends on Experience 

Pleasant Community to Live
& Work

Please apply or write
HOWIES

UPHOLSTERER
Menasha, Wisconsin 

Or Phone Collect for 
Appointmfent only.

PArkway 2-9939

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Mo-
Ex- 
op-

REGISTERED — NURSES 
IMMEDIATE OPENINGS 

ALL SHIFTS OPEN 
$325 per month plus differential, 
dern 415-Bed General Hospital 
cellent personnel policies with 

portunities for advancement 
ALSO

Licensed Practical Nurses. Salary Com- 
mensurates with exp. plus differen
tial. Living’s wonderful out west. 
Enjoy outdoor living and sports while 
pursuing your career in beautiful 
Oregon. Fishing, Hunting, Mountain 
Climbing, Skiing, Camping, Boating, 
Swimming, the year round. Summer 
replacement positions also open. 
Transportation allowance provided.

Wire, write or call 
ST. VINCENT HOSPITAL

2447 N. WESTOVER RD. Dept. L. 
PORTLAND, OREGON.

kmb. mūras. Moderniški įrengimai. 
Kaina? Ka čia ir sakyti! Per maža! 
Tik $45,500.

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, 
kuris pastatys mur. 6 kamb. bunga
low.

GAŽUS PAŽIŪRĖTI — patogus gy
venti! 7 metų mūr. 5 kmb. bunga
low į Vakarus nuo Marquette Pk. 
3 miegami. $22,000.

GAGE Pk. 2 metų 2 butų po 5% 
kmb. mūras. Sklypas 50x125. Angliš
kas rūsys. $41,000.

2 MŪR. NAMAI ant vieno loto 
Bridgeporte, viso 4 butai: 4, 5, 6 ir 6 
kmb. šildymas gazo pečiais. Užda
ras porčius. Alum, langai. Vienas 
namas turi gerą rūsį. $18,500.

DU LOTAI krūvoj, viso 50 pėdų, 
tik $7,500. Archer tarp Kedzie ir Pu
laski.

RESTORANAS — Cocktail Lounge, 
prieš 2 metu įsteigtas prie 63-os ir 
Kedzie. 60 vietų. Visi nauji įrengi
mai ir virtuvė. Viskas puikiai * 
do. Dirba 7 žmonės.

CICEROJE 2x6 mūr. Dar. 2 
rūsyje. Alyvos šiluma. 2 auto o__
žas. Geras namas — puikus pirkinys.

PRIE MICHIGAN City 7 kmb. med. 
vasarvietė. Platus lotas. $8,500.

LIKERIŲ krautuvė su baru Roselan- 
de. Geras biznis. Nebrangu.

SU 4 MIEGAMAIS 9 metų mūr. na
mas Marquette Pk. 2 auto mūr. gara
žas. šildymas gazu.

5 METŲ mūr. 8 butų po 3 ¥2 kmb. 
namas, šildomas karštu vandeniu-aly- 
va. Pajamų $11,100. Kaina $95,000, 
arba rimtas pasiūlymas.

VISO 16 BUTŲ. 2 mūr. 
mentiniai namai šiaurinėje 
dalyje. v”.
pajamos $16,800. Geras 
mas.

2 NAMAI ir didelė batų krautuvė 
ant didelės biznio gatvės Town of 
Lake. Metinė biznio apyvarta siekia 
$80—110,000. Prašo $45,000.

atro-

kmb. 
gara-

apart- 
miesto 

Alyvos šildymas. Metinės 
investavi-

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi

dencija, gazo šild., platus sklypas, ga
ražas. Verta $19,800.

TIK 2 METŲ modernus 6 kamb. 
mūrinis, 35 pėdu sklypas, arti mo
kykla. $21,950.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. namas, 2 auto garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy
mas. $14,650.
4 METŲ 2 butų mūrinis, apsaugotas 
rūsys, 2 auto garažas. $36,300.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge
ros pajamos, pigus už $30,200.

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau-1 
jas šildymas, garažas, vertas $28,500.

3 BUTŲ riiedinis, 50 pėdų sklypas, 
garažas, $24,200.

KAM REIKIA _1% aukšto, švarus, 
mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800.

4 BUTŲ mūrinis, gražus dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $54,400.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar
kingas mūrinis, pelningas už $49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražūs 
7-ni butai. $8,000 pajamų. įmokėti 
$25,000.

BRIGHTON PARKE 7 kamb. me
dinis, yra rūsys, centr. šildymas, rei
kia taisyti. Kaina $6,400.

ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb. 
medinis, centr. šildymas, apsaugotas 
rūsys, platus sklypas. $15,800.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETTE PARKE Į cija moderniškiausių stilium. Oro vė-
1. Ant plataus sklypo prie 73 ir sinimas — nuo sienos iki sienos ki- 

Richmond, 5 kambarių 9 metų mū- limai — Kabinetinė virtuvė ir tuale- 
rinė rezidencija. Daug priedų. $17,600. tas. Virtuvės ir tualeto tailų sienos.

2. Ant plataus sklypo prie 73 ir Skiepe, 2 kambarių butas. Apsauga
Whipple, 5 kambarių, 9 metų mūrinė nuo potvynio, baras. .....................
rezidencija. Overhead sewers ir, pirmi nupirksit. "* 
pompa. $17,200.

3. Prie 73 ir Richmond, 2 aukštų 
mūras. Du butai po penkis ir 2 kam
bariai porčiuose. Mūrinis garažas. Sa
vininkas laukia rimto pasiūlymo!

4. Vienas blokas nuo mokyklų ir 
bažnyčios, 6 kambarių, stucco rezi
dencija. Nuo sienos iki sienos kili
mai, tik $16,800.

5. Prie 59 ir Hamlin, liuksusiniai 
įrengta 10 metų rezidencija. Pasa
kiškai gražus ir dideli 8 kambariai. 
3 miegamieji, 2 toaletai, 2 mašinų 
garažas — nuo sienos iki sienos kili
mai — kabinetinė virtuvė — centra- 
linė oro vėsinimo sistema. Laukia 
rimto pasiūlymo.

BIZNIO PROGOSA/AtJX 51 AV X AVVXAVM Al XVJ

4 butų mūras ir taverna. 3959 So. . išlaidų $3,160.

Pirmi ateisit,
Pilna kaina tik

$18,000.
KAS NORIT pigiai nupirkti gerą 2 

butų namą skambinkit HE 6-2501. 
Adresas 5424 S. Aberdeen. Pilna kai
na tik $23,000.

MARQUETTE Parke 2 aukštų me
dinis namas, reikia truputį remonto. 
Pilna kaina $14,000 ar geriausias pa
siūlymas.

MARQUETTE Parke 4 butų mūras 
gazu šildomas ir 4 mašinų mūrinis 
garažas. Alumininiai langai. Meti
nių pajamų $5,760.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

GERAM rajone 9 butų visai naujas 
namas su visais moderniškiausiais 
įrengimais. Metinių pajamų $15,900,

BATŲ IŠBAIGSIĄS
Turi būti patyręs 

vyriškų batų gamyboje. 
Turi mokėti angliškai

Darbo valandos:
8 vai. ryto iki 4:30 vai. p. p.

Įvairūs priedai.
Kreiptis į

THE SCHOLL MFG. CO 
213 W. Shiller St.
JIG BORER — OPERATOR 

Must be thoroughly experienced 
Moore Jig Borers.

• Good working conditions
• Steady work — top pay. 
Also openings for Toolmakers.

Apply Now 
PALMARK CORP.

2412 S. 9th Ave. Broadview, Ill. 
(2 blocks south of Roosevelt Road) 

Fillmore 54552.

BUSINESS CHANCES 
_________ BixnloProgot

PARDUODAMA TAVERNA 
10805 So. Michigan. CO 4-9620.

KAMPINĖ TAVERNA, už jos 6 kamb. 
butas. Lieka 3% metu sutartis. Tel.

VI 7-8924.

SAVININKAS dėl ligos parduoda ta
verną Cicero. Prieinama kaina. 

1401 S- 49 Ct. TO 3-9141.

SPAUSTUVĖ
Spausdinimo mašina ir ofsetas, viskas 
gerai įrengta jau 53 metai, didelės 
atsargos, visos mašinos geram stovy. 
Proga tapti nepriklausomu, savininkas 
išeina pensijon. Taip pat yra 1 dide

lis Nr. 29 Weberdorfer presas. 
13844 Lincoln Avė. — Dolton, HI.

VI 9-0300 VI 1-0677

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REGISTERED 
NURSES

FULL OR PART TIME 
Modern 200 bed hospital. 

Differential for eves, and Night 
Duty. Liberal Personnel 

Policies. Apply - write or wire:
Dept. L.

Director of Nurses
Walther Memorial

Hospital 
1116 N. Kedzie 

Chicago, Ill.
Phone CApitol 7-3100.

Kedzie Ave. $3,780 metinių pajamų 
ir tavernos biznis. Pirkinys vertas dė
mesio.

50 PĖDŲ pločio namas. Du butai 
ir Hardware store. 7015—17 So. 
Western. Auksinė proga norinčiam ge
ro biznio. Kaina jau nupiginta.

4 BUTŲ mūras ir taverna. 6237 S. 
Ashland Avė. Metinių pajamų 
$5,760. Labai prieinama kaina.

MARQUETTE Parke, 7 butai ir mai
sto krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

MARQUETTE Parke, 3 butai ir gra
ži krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

ŠIOS SAVAITĖS BARGENAS
OPEN HOUSE! 6925 S. Talman, 

sekmadienį nuo 1 vai. iki 5 vai. p. p. 
prašome apsilankyti virš minėtu ad
resu. Liuksusiniai įrengta reziden-

DĖMESIO: Apie 110 mylių nuo 
Chicagos ant Paw Paw ežero kranto 
turim didelę vasarvietę. Laivams na
mas ir 100 pėdų tiltas laivams pri
tvirtinti. Arti golfo aikštės. Patogus 
ir greitas privažiavimas. Pilna kaina 
žemiau $30,000! Dėl tolimesnių in
formacijų skambinkite HE 6-2502.

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 100 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Pildome Income Taxus, tarpinin
kaujam butų nuomavime. Bet kuriais 
draudimo reikalais kreipkitės į mūsų 
draudimo agentūrą. Atliekame daug 
kitų patarnavimų.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

CASEWORKERS 
IMMEDIATE OPENINGS 

Professionally Trained for service to 
children in Fosterhome and an in
stitution serving 68 children. Infancy 
to 14 placement of Pre-School 
children urgently needed. Salary 
from $5,100 depending or qualifica
tions and experience. Maintenance 

available if so desired.
Please write, apply, or wire 

Mr. GENE B. MEIER, Executive 
Director.

CHILDRENS HOME OF ROCKFORD 
631 N. Longwood St. Rockford, Ill.

MARQUETTE PARKE
1% mūrinis, 14 metų, gražus butas 

savininkui ir $130 pajamų. 30 pėdų 
sklypas, garažas, gazo šilima. Netoli 
bažnyčia ir parkas. $24,500.

6 KAMB. mūrinis bungalow. Spal
vota vonia, nauja šildymo sistema, 
garažas, 30 pėdų sklypas. $19,300.

2 BUTŲ kaip naujas mūrinis, vis
kas moderniška, įmokėti apie $10,000.

2 po 6 MŪRINIS, alyvos šilima, ga
ražai, gera vieta. $31,200.

5¥2 KAMB. naujas, iškelti vamz
džiai. $19,900.

J. STONKUS 
Telef. PR 8-1595.

MŪR. 2x6, gera vieta, 30 p. lotas. 
$25,800.

MŪR. 2x4 ir butas rūsyje, Brigh
ton Parke. $22,000.

MUR. 3 butai, arti mūsų įstaigos, 
30 pėdų lotas. $23,000.

MED., 6 kamb., 30 p. lotas, arti 
mokykla, bažnyčia. $14,800.

VISAI naujas, 3 mieg., netoli mūsų 
įstaigos. $19,300.

MED., 2 butai (5 ir 4), Brighton 
Parke. Bargenas už $10.500.

MARQUETTELAND
1 2517 W 69th St. PR 6-0956

PILDOMI INCOME TAKSAI

Yra gėda nemokėti savo kal
bos ir nepažinti savos literatū
ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie
tuvišku Knygų Istoriją”. Kny
gos kaina- kietais viršeliais 
$3.00. minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite* 
NAUJIENOS.

1739 S. Halsted Street,

43rd & MAPLEWOOD, 
2—4 kamb. apart. 

Apkaltas Asbesto plytelėmis.
Tik $2,000 įmokėti. 

Pajamos apmokės pastatą. 
$65,00 i mėnesi.

SHUKIS REALTY CO.
6433 S. Pulaski LU 5-5900.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Pildome INCOME TAX.

MARQUETTE PARK
72nd ir California, savininkas par
duoda 1 metų bungalow, 2 miegamų
jų. Moderniausiai įrengta: apsauga 
nuo potvynio, alumin. langai ir du
rys, geležinė tvora. Salininkas iš

sikelia iš Chicagos. CA 5-7252.

PERKAME, parauodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą. veikia notariatas.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

N
Real

O R V I L A
Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

BRIGHTON PARKE
MEDINIS, 2 po 4, geras skiepas, 

aukšta pastogė, gazo pečiais šildymas 
kiekvienam butui, maži mokesčiai, 
greit galima užimti.

MŪRINIS, 2 po 5 ir 3 kamb. skiepe, 
3 auto garažas, centralinis karštu 
vandeniu alyva šildymas.

MŪRINIS, 3 butai, 5 (3 mieg.), 2 ir 
3 kambariai. Centralinis alyva šildy
mas, apsauga nuo potvynio, moder
niški butai.

MŪRINIS, 2 po 6, nauji šildymo 
įrengimai, aukštas skiepas. Reikia 
skubiai parduoti.

MŪRINIS, 2 po 4, naujas moder
niškas šildymas. Tik $22,500. Puiki 
proga!

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS, moderniškai įrengtas 

viduje, 2 butai, geras centralinis šil
dymas, 2 ekstra kambariai skiepe. 
Idealu mažai šeimai. Kaina tik 
$23,900.

BIZNIAI
PUIKUS mūrinis namas, 3 butai, 

taverna ir kirpykla. Kiekvienas bu
tas atskirai šildomas. 50 pėdų skly
pas. Tikrai geras pirkinys.

VALGYKLA labai geroje vietoje, 
puikūs įrengimai, gerai išdirbtas biz
nis, neilgos darbo valandos. Skam
bink tuojau!

PUIKI geležies prekių (hardware) 
krautuvė su vietinėmis ir importuo
tomis prekėmis, judri vieta, erdvi pa
talpa. Galima pirkti su namu arba 
nuomoti.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery,
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390

VERTAS PAVYDO Marquette Par
ke, 1% aukšto, 5 metų mūrinis na
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 
Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
garažas. Kaina $24,750.

PAJAMŲ NAMAS Gage Parke, mū
rinis, 5 kamb. ir moderni vonia sa
vininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesį. Gazu apšildomas. 2 auto
mobiliu garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
po 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas, šil
domas alyva, 2 automobilių garažas. 
Kaina tik $26,900.

LABAI GERAS lMs aukšto mūrinis 
namas Marquette Parke, nuo sienos 
iki sienos kilimai, 6 kamb. žemai ir 
3 kamb. viršuje su atskiru tualetu, 
25 metų amžiaus, 40 pėdų sklypas, 
naujas šildymas alyva, apsauga nuo 
potvynių, rūsyje tualetas ir dušas. 
Kaina tik $31,900.

VIENAI ŠEIMAI Marquette Parke 
mūrinis namas, 6 kamb. su 3 miega
maisiais, 35 pėdų sklypas, moderni 
vonia, gazu šildomas, 2 automobilių 
garažas. Kaina tik $21,500.

NAUJAS GRAŽUS mūrinis 5 kamb. 
namas Marquette Parke, alyva kūre
namas, moderni vonia, 1% automo
bilio garažas. Tik $22,000.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
PILDOME INCOME TAKSUS 

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

NEMOKAMAS PATARNAVIMAS 
SAVININKAMS

Rimtiems nuomininkams su geromis 
rekomendacijomis reikalingi įvairių 

didumų butai. Ypač dėmesys 
kreipiamas i butus su baldais.

MARK RENTALS
3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 

Šiokiadieniais 9:00—9:00, 
šeštad ir sekmad. iki 5:00.

IŠNUOMOJAMI 
Dr. Auerbacho ofisai. 
Gali būti panaudoti 

kitokiam bizniui. 
1931 W. CERMAK R. 
Naujai atremontuota. 

Prieinama nuoma. 
BI 7-7999.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namyi Statytojai

JEl NUKlTiS PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu 
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois
. Tel.- BEverly 3-1739

HEATING CONTRACTOR 
Įslatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—THURSDAY, APRIL 14, 1960

6


	1960_04_14-page001
	1960_04_14-page002
	1960_04_14-page003
	1960_04_14-page004
	1960_04_14-page005
	1960_04_14-page006

